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Starosti starosty:
Předposlední rok v činnosti
současné samosprávy.

Koncem každého kalendář-
ního roku (od r.1990) jsem se
pokoušel na stránkách kralup-
ského měsíčníku Zpravodaj
stručně hodnotit činnost zvole-
ných zastupitelů města. V loň-
ských prosincových „starostech
starosty", jsem v článku
„Poločas v činnosti současné
samosprávy města" psal násle-
dující: „S Jakým výsledkem ZM
zatím hraje? Těžko říct. Protože
to není hra, je to práce, či přes-
něji služba veřejnosti i zároveň
rozhodčích Je spousta (kralup-
ská veřejnost) a každý má od-
lišný názor."

Realita „odlišných názorů",
na které má každý v současné
demokracii „zákonný" nárok, se
plně potvrdila při řešení proble-
matiky centra města, které vy-
ústilo v konání prvního místního
kralupského referenda. Moje
osobní názory jsem vyjádřil v
listopadových Starostech. Na
stránkách Zpravodaje však bě-

hem tohoto roku zůstaly neprá-
vem opomenuté mnohé akce a
události, které ve městě při-
spěly ke zkvalitnění života. Z in-
vestičních akcí letošního roku
(komunikace, parkoviště, re-
konstrukce budov škol, veřejné
zeleně apod.) je nejvýznam-
nejsi dostavba budovy domu s
pečovatelskou službou (59 by-
tových jednotek, 35 mil. Kč
státní dotace, cca 40 mil. Kč z
městského rozpočtu).

Do komunálních voleb v r.
2006 zbývá Již jenom cca 11
měsíců. Věřím však, že ve zbý-
vajícf době „posledního roku"
současné samosprávy se ob-
Jeví více pozitiv a naše město
„postoupí o krůček blíže k ev-
ropskému standardu". Děkuji
všem, kteří se v letošním roce
2005 svou prací přičinili o roz-
voj našeho města. Přeji všem
spoluobčanům krásné prožití
vánočních svátků i hodně
zdraví a osobní spokojenosti v
roce 2006.

Mgr. Pavel Rynt,
starosta města
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Dvořákův komorní sbor
srdečně zve na

vánoční koncert

v sobotu 17. prosince 2005 v 18.30 hodin
v kostele Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava

v Kralupech nad Vltavou.

Program:
výběr z díla Z. Lukáše, Ejhle přijde
Pán, W. Byrd: Non nobis Domine,
J. Rheinberger: Ave Maria ...
a další adventní písně.
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Veselé Vánoce a šťastný novy rok
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Vážení čtenáři
Kralupského zpravodaje

Vítejte nad posledním číslem v
tomto roce.

Jako vždy jsme se po celý rok
snažili vám přinést co nejpest-
řejší přehled a nabídku akcí, in-
formovat vás o dění ve městě,
zhodnotit události z předchá-
zejícího měsíce, nabídnout
akce Jak kulturní, tak i spole-
čenské a sportovní.
Zprostředkovali jsme vám roz-
hovory se zajímavými lidmi a
mnoho dalších informací.
Hodně stránek bylo věnováno
zamýšlené přestavbě centra
města a vybudování městského
úřadu v bývalém hotelu Praha.
Celá barevná příloha byla na
toto téma.

Věříme, že jsme na nic pod-
statného nezapomněli a stále
se pokoušíme vymyslet něco

nového a zajímavého, něco, s
čím bychom vás upoutali a sna-
zimě se do Kralupského zpra-
vodaje zařadit rubriky, které jste
v něm mohli postrádat.

Pročtěte si prosím celý výtisk
a napište nám, co v něm po-
strádáte a co v něm podle vás
chybí, co vás zajímá, co se ko-
lem vás děje a my to nezazna-
menali.

Věříme, že vaše podněty bu-
dou přínosem pro Kralupský
zpravodaj a že se nám, spolu s
vámi, podaří, aby byl ještě zají-
mavějěí a čtivější. Za všechny
zajímavé náměty a podněty dě-
kujeme.

Mnoho pěkných chvil nad
stránkami zpravodaje, krásné
prožití adventu, příjemné prožití
svátků vánočních a mnoho
zdraví, štěstí a radosti v novém
roce vám všem přeje

redakční rada a redakce

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje česká rafinérská, a.s,



Zpravodaj

O čem se radí radní
Z jednání rady města dne

19.10.2005

RM vzala na vědomí:
- zprávu o technickém stavu by-

tového fondu města Kralup nad
Vltavou, předloženou MěBP, a
uložila provést MěBP Její upřes-
není a vypracování návrhu nejnut-
nějších oprav bytového fondu pro
r. 2006,

- přímé zadání dodávky a mon-
táže hracích prvků na dětské hřiště
v úl. 28. října firmě Prolemax s.r.o.,
Plzeň za cenu 95.859,- Kč vč.
DPH.

RM schválila:
- zhotovitelem zakázky na do-

dání a montáž herních prvků na
dětském hňšti parku V Olších firmu
Tomovy parky za cenu 209.892,-
Kč vč. DPH,

- dodavatelem hasičského vozu
cisternové stříkačky Tatra 815
ČAS 32 pro SDH Kralupy firmu
Stroj-lnvest Svitavy, s.r.o. za cenu
1.999.200,- Kč vč. DPH (nákup Je
realizován ze státní dotace),

zhotovitelem zakázky
opracování plánu protipovodňové
ochrany města Kralupy nad
Vltavou" firmu Hydroprojekt CZ
a.s. za cenu 357.000,- Kč vč.
DPH,

zhotovitelem zakázky
„Aktualizace povodňového plánu
města a povodňového plánu ORP
- převedení dokumentů do digitální
podoby" firmu Hydrosoft
Veleslavín, s.r.o., Praha za cenu
179.690,-Kč v6. DPH,

- nařízení města č. 3/2005 o
sjízdnosti a schůdnosti místních
komunikací v zimním období a
Operační plán zimní údržby míst-
nich komunikací v Kralupech n.
Vit.,

- poskytnutí finančních přís-
pěvků: Kralupskému hudebnímu
sdružení na 8. ročník festivalu
Bluegrass Advent, Lucii Chytré na
soustředění v judu v Japonsku a
sportovním oddnům na akce, pře-
sáhující svým významem rámec
regionu Qedná se o: FK Čechie, TJ
Kaučuk-oddily tenisu a volejbalu,
BK Junior, FK Kaučuk, BK Kaučuk
a Šachový klub Kralupy),

- prodloužení nájemní smlouvy
se skautským střediskem Střelka
na užívání nebytových prostor v
domě čp. 358 v Přemyslově úl. do
15.11.2025,

- návrh systému projektového
řízení PSER, který se stane sou-
částí zpracovávaného Programu
sociálního a ekonomického roz-

voje města.

Z jednání rady města dne
2.11.2005:

RM schválila:
zrušení výzvy ze dne

17.8.2005 na dodávku hydraulic-
kého lisu (nástavba vozidla
Multicar na svoz odpadkových
košů TSM) a schválila nákup no-
vého vozidla včetně hydraulického
lisu od firmy AB Bohemia - Alficar
za cenu 1.447.754,- Kč. Zároveň
byl schválen systém financování
nákupu, při kterém nedojde k na-
výšení původně plánovaných fin.
prostředků z rozpočtu města,

- uzavření dohody o spolupráci
mezi městem a ZO Českého ky-
nologického svazu č. 294 o po-
skytnutí slevových kupónů na
výcvikový kurz základní posluě-
nosti psů pro poplatníky místního
poplatku ze psů,

- uvolnění části vyhrazených fi-
nančních prostředků z rezervy
města (vyhrazeno na komunikace
a zlepšení vzhledu města) v cel-
kove výši 350.000,- Kč na sanaci
skalních stěn nad úl. Dobrovského
a pokácení vybraných havarijních
stromů na svahu Hostibejku v
Přemyslově úl. Práce budou pro-
vedeny firmami Geotechnika
Praha 5 a Baobab - péče o zeleň,
Praha 6

- záměr na vybudování kryté
hokejbalové haly v Lebečku a ulo-
žila vypracování pohledové studie
s ohledem na současnou a bu-
doučí možnou zástavbu v dané lo-
kalíte.

RM doporučila:
- ZM schválit návrh investičního

záměru na rekonstrukci koupa-
liště, včetně zadání na vypraco-
vání projektové dokumentace.

RM vzala na vědomi:
- výsledky pracovního setkání

zastupitelů a veřejného semináře
k PSER města Kralupy n. Vit. a
souhlasila s doplněním projektů o
některé náměty, vzešlé z těchto
setkání. Dále RM souhlasila s ná-
vrhem Akčního plánu PSER na r.
2006 a 2007.

RM jmenovala:
- zástupce města do dozorčí

rady NsP: Mgr. Rynta, Ing.
Maternu a pí Brixovou (zřízení do-
zorčí rady vyplývá z nájemní
smlouvy na pronájem objektu ne-
mocnice).

Pochod proti diabetů
Dne 14. listopadu 2005 se v rámci Světového dne diabetů

uskutečnil pochod, kterého se účastnilo 24 členů ÚO SD
Kralupy nad Vltavou. Hlavní trasy pochodu vedly Prahou a
Plzní. Začátek byl stanoven na 13 hodinu a členové svazu
z Kralup pochodovali po pravém břehu Vltavy.

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná
ve středu 7. prosince 2005 v 16.00 hodin.
ve velké zasedací místnosti Městského úřadu
v Kralupech nad Vltavou, U Cukrovaru 1087.

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař ordinace telefon
2.12. MUDr. Votavová Nerudova 686 315724720
9.12. MUDr. Čvančarová Felixova vila 315725210

16.12. MUDr. Hájková Veltrusy 315781156
23.12 MUDr. Herber Nerudova 686 315721771
30.12. MUDr. Hettychová Vrchlického úl 315726160

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lobečku na měsíc

prosinec
pouze 14.12.2005 (7.00 -17.00 hod.)

V lednu a únoru se trhy nekonají. Termíny na březen vám,
po projednání s provozovateli, včas oznámíme.

Rozpis stanovišť pro mobilní svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí: Stanoviště 1-
Stanoviště 2 -

Úterý: Stanoviště 3-
Stanoviště 4 -
Stanoviště 5 -

Stanoviště 6 -

Stanoviště 7 -

Středa: Stanoviště 8 -
Stanoviště 9 -

Čtvrtek: Stanoviště 10
Stanoviště 11

Pátek: Stanoviště 12
Stanoviště 13

Lobeček-tenisové kurty 14.00-14.50 hod.
Lobeček-Nábř.J.Holuba 15.00-15.50 hod.
Lobeček-před ZŠ Třebízského 14.00-14.50 hod.
Poděbradova 15.00-15.50 hod.
Cukrovar (hala) pouze 22.1.,19.4.,5.7.,18.10.

16.00-16.50hod.
Hostibejk kromě 22.1.,19.4.,5.7.,18.10.

16.00-16.30hod.
Lobeč, Purkyňovo nám. kromě 22.1.,19.4,5.7.,18.10.

16.35-16.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.

u gymnázia
Mánesova úl.
- Lidové nám.
- Mlýnská úl.
- Minice-požární zbroj.
- Zeměchy 15.00-15.50hod.

PROSINEC: 1. týden 5.12.-9.12.
LEDEN: 1. týden 2.1.-6.1.

3. týden 23.1.-27.1.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností
rozměrný odpad z domácností

rozměrný odpad z domácností - pneu,lednice,televize,aku,el.přístroje
železo+ostatní kovy

Uzávěrka lednového čísla Zpravodaje
je 13. prosince v 15 hodin.

Redakční rada zasedne 14. prosince v 10 hodin.

www.mestokralupy.cz
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Z činnosti Městské policie Stavební právo
Strážníci neustále zásobují
městský útulek pro psy.

Během jednoho měsíce
strážníci ve městě odchytil je-
denáct zatoulaných psů růz-
ných ras. Z toho sedm umístili
do městského útulku a čtyři
psy se podařilo vrátit majite-
lům, kteří byli řešeni blokovou
pokutou. Každý majitel psa si
musí uvědomit, že za něj od-
povídá a porušuje vyhlášku
města č. 2/2001.

Jeden zajímavý případ se
stal dne 18.10., kdy v šest ho-
din večer na služebnu MP při-
vedla paní pudla, kterého
našla na sídlišti Cukrovar.
Naštěstí pes měl na obojku te-
lefonnf číslo na svou veteri-
nářku, která sdělila jméno,
adresu a telefonní číslo maji-
telky.

Druhý zajímavý případ se
stal dne24.IO. v jednu hodinu
odpoledne, kdy strážníci v úl.
U Křížku odchytávali hned tři
psy najednou - dva rotvajlery a
jednu dogu, které poté umístili
do městského útulku, jelikož
neměli evidenční známku, ne-
podařilo se zjistit majitele.
Větší množství alkoholu
otupuje mysl.

Po konzumaci většího
množství alkoholu lidé ani ne-
vědí, co dělají nebo kde zů-
stanou spát a může být
zmařen i lidský život. Je jim
jedno, kam se uberou k odpo-
činku, zda na chodník, silnici
nebo na lavičku. Během Jed-
noho měsíce jich strážníci bu-
dili a řešili hned osm.

Dne 27.10. půl hodiny po
půlnoci v úl. Masarykova
strážníci řešili muže, který je-
vil silné známky požití alko-
halu, nebyl schopný vstát ani
komunikovat. Vzhledem k
tomu, že měl odřeniny na
hlavě, byla přivolána RZS,
která si muže převzala.

Příčinou nebyl alkohol,
ale zdravotní problémy

Strážník při pochůzkové čin-
nosti dne 28.10. v odpoled-
nich hodinách spatřil ležet
muže v kolejišti na trati
Kralupy-Slaný. Muž si stěžo-
val na silné bolesti břicha,
proto na místo přivolal RZS.
Lékař zjistil, že příčinou jeho
počínání není alkohol, ale
zdravotní problémy, proto roz-
hodí o převozu do kladenské
nemocnice.
Kamera odhaluje i dopravní
přestupky.

Operátor kamerového dohlí-
žecfho systému dne 19.10. v
půl páté odpoledne zazname-
nal nákladní vozidlo DAF,
které na Palackého náměstí
porušilo DZ zákaz vjezdu. Ři-
dič od přivolaného strážníka
dostal blokovou pokutu.
Vloupání jim přerušili stráž-
níci.

Scénu jak z akčního filmu
zažili strážníci dvě hodiny po
půlnoci dne 30.10., kdy na
střeše novinového stánku v
Lebečku honili dva zloděje,
kteří se do něj pokusili vloupat.
Jeden utekl přes zahradu a
plot restaurace. Po zajištění
druhého pachatele a při jeho
vytěžení bylo zjištěno, že další
dva spolupachatelé čekají
opodál v připraveném osob-
ním vozidle. Na místo též do-
razila PÓR, která zadržela
zbylé dva pachatele a celou
věc si převzala k dalšímu opat-
ření.
Zneéištěná vozovka

Na sídlišti Cukrovar dne
5.11. hasiči odstraňovali z vo-
zovky olejovou skvrnu, která
vytékala z osobního vozidla.
Strážníci místním šetřením zji-
stili majitele vozidla, který byl
řešen v blokovém řízení a
místo znečištění musel po
sobě uklidit.

J. Fridrichova
strážník MP

UPOZORNÉNÍ PRO SENIORY NAD 70 LET

Odbor školství, sociálních služeb, zdravotnictví a kultury
MěŮ oznamuje, že platnost průkazů k bezplatnému používání
MHD v Kralupech nad Vltavou je prodloužena do 31.1.2006!

Výměnu těchto průkazů je možno provést od 2.1.2006
do 31.1.2006 na výše uvedeném odboru na Palackého nám. 6
- budova ve dvoře vpravo -1. patro u pí Lindové.

Hrozí, že sousedův štít ve
„schátralém" stavu poničí
můj opravený rodinný dům.

Tento dotaz přímo nespadá
do oblasti stavebního práva, ale
do oblasti občanskoprávní, kte-
rou upravuje zákon č. 40/1964
Sb., občanský zákoník. Ten v
§ 127 stanoví, že vlastník věci
se musí zdržet všeho, čím by
nad míru přiměřenou průměru
obtěžoval jiného nebo čím by
vážně ohrožoval výkon jeho
práv. Proto zejména nesmí
ohrožovat sousední stavbu
nebo pozemek, například ne-
vhodnými úpravami pozemku
nebo úpravami stavby na něm
zřízené (také stářím nesou-
držná stavba) bez toho, že by
učinil dostatečné opatření na
upevnění stavby nebo po-
zemku.

Podle tohoto zákona je každý
povinen počínat si tak, aby ne-
docházelo ke škodám na

zdraví, na majetku, na přírodě a
životním prostředí. Zákon při
tom osobám, kterým hrozí
škoda, stanoví povinnost ji od-
vracet, avšak přiměřeně okol-
nostem ohrožení. Pokud se
však jedná o ohrožení vážné,
má ohrožený právo se domá-
hat, aby soud uložil provést
vhodné a přiměřené opatření k
odvrácení škody.

Jestliže se jedná o stavbu,
která svým stavem ohrožuje
přímo život a zdraví osob, nebo
národohospodářské a kulturní
hodnoty, může stavební úřad
nařídit podle § 94 stavebního
zákona vlastníku stavby neod-
kladné zabezpečovací práce, v
některých případech může
podle § 91 stavebního zákona
nařídit i odstranění stavby bez
projednání s vlastníky stavby.

Václav Točík,
vedoucí stavebního úřadu

Kralupy n. Vit.

Informace pro vdovy po členech FTP

Dne 19.8.2005 byl přijat zá-
kón č. 357/2005 Sb., kterým
se stanoví mimo Jiné zvláštní
příspěvek k důchodu i vdovám
po členech PTP, kteří mezitím
zemřeli.

Uplatnění nároku:
Nárok se uplatňuje písem-

nou žádostí u orgánu, který
vyplácí důchod z českého dů-
chodového pojištění. Žádost je
nejvýhodnější uplatnit pro-
střednictvím Okresní správy
sociálního zabezpečení.
Okresní správa sídlí v Mělníku,
Tyršova ulice čp. 106.
Dotazník žádosti je tam k dis-
pozici. Kromě toho dojíždí pra-
covnice OSSZ 2x za měsíc do
Kralup, kde fungují od 1 O hod.
v Penzionu pro důchodce v
přízemí a to vždy ve středu
(nejbližší datum Jejich přítom-
nosti je 14.12. a pak každých
14 dní.)

Nárok by bylo vhodné uplat-
nit do konce roku, abyste pří-
spěvek mohly dostávat už od
počátku roku 2006 společně s
penzí.

Pro informaci s sebou při-
neste občanský průkaz, vy-
hledejte pokud možno v
pozůstalosti svého muže do-
pis MNO o rehabilitaci, ze kte-
rého je zřejmé od kdy a do kdy
byl v PTP a asi by bylo vhodné
přinést i oddací list.

Nárok nemají: vdovy, které
se opět vdaly, případně roz-
vedly s naším členem.

Případné další informace
vám může rámcově podat J.
Lipovský, na telefonu
315726338.

vojenské tábory nucených
prací SVAZ FTP

okresní klub
MĚLNÍK

Město Kralupy nad Vltavou vyhlašuje
výběrové řízení:

Na místo vedoucího odboru výstavby
a územního plánování MěU

(uzávěrka přihlášek 16.2.2006)

Bližší informace jsou umístěny na www.mestokralupy.cz
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Sdružení Formika Kralupské asi čeká běh na dlouhou trať
Podporované záměst-

nání pro lidi znevýhod-
něné na trhu práce

Občanské sdružení FOR-
MIKA z Prahy poskytuje
službu podporované za-
městnávánf zdravotně
postiženým i jinak znevý-
hodněným lidem. Účelem
naší pomoci Je poskytnutí
možnosti těmto lidem pra-
covat na otevřeném trhu
práce (tzn. „běžná" práce na
smluvním podkladu za od-
povídající mzdu mezi lidmi
bez postižení). Naše pomoc
spočívá v individuální práci
s klienty, v podpoře při hle-
dání a udržení si zaměst-
nánf.

Pomáháme zejména lidem
s mentálním, smyslovým, fy-
zickým a kombinovaným po-
stižením, lidem s duševním
onemocněním, lidem, kteří
dlouho žili mimo společnost
(v zařízeních výkonu trestu,
v ústavech, v léčebných za-
řízeních apod.), ale také je-
jich rodinám a dalším
blízkým lidem, jejich za-
městnavatelům a pracovní-
kům odborných pracovišť
(úřadů práce, lékařských
zařízení, poraden apod.).

Díky financím z programu
Evropské unie PHARE 2003
můžeme poskytovat naše
služby i lidem ze
Středočeského kraje.
Poskytování služeb je téměř
bezplatné - platí se jen
vstupní poplatek 300,- Kč,
který má především moti-
vační charakter (náklady na
Jednu osobu ročně činí ve
skutečnosti cca 60 000,- Kč
a jsou hrazeny z různých
grantů a veřejných zdrojů,
příspěvků firem a Jednot-
livců). Pokud budete chtít
využívat naše služby a sta-
nete se klienty FORMIKY,
můžeme Vám proplácet
jízdné na konzultace a Job
kluby.

Služeb podporovaného
zaměstnávání můžete vyu-
žít, pokud:

- Chcete získat a udržet si
práci na běžném pracovišti,
tedy mezi lidmi bez posti-
žení, na základě pracovní
smlouvy, za peníze.

- Potřebujete při hledání
vhodného pracovního místa

k jeho udržení pomoc.
(Například pomoc s vytipo-
váním vhodného pracovního
místa, pomoc při výběru
pracovního místa, pomoc při
jednání se zaměstnavateli,
pomoc při uzavírání pra-
covnf smlouvy, pomoc při
zapracování apod.)

- Potřebujete získat nové
dovednosti, které Vám bu-
dou při hledáni práce uži-
tečné a jste ochoten se
těmto dovednostem učit.
(Například vybrat si vhodný
inzerát, hledat práci pro-
střednictvím internetu, se-
stavit životopis, absolvovat
pohovor se zaměstnavate-
lem, hovořit o svém znevý-
hodněnf, řešit konflikty na
pracovišti apod.)

- Můžete a jste ochoten
dodržovat pravidla pro-
gramu. (Například pravi-
dělně docházet do
občanského sdružení FOR-
MIKA na konzultace a sku-
pinu (Job klub), řešit úkoly
spojené s hledáním práce,
máte zájem využít pracovní
asistenci v případě potřeby
apod.).

Pokud Vás naše nabídka
zaujala, můžete se o naše
služby či o bližší informace
přihlásit na telefonním čísle
271 910 016 (pokud nebu-
déme přítomni, můžete za-
nechat vzkaz na
záznamníku s Vaším tele-
fonním číslem, zavoláme
Vám), nebo 775 350 115.
Můžete nám také napsat na
e-mailovou adresu
formika@formika.org nebo
na adresu o. s. FORMIKA,
Hornomlýnská 1255, 148 00
Praha 4 - Kunratice. Po te-
lefonickém sjednání
schůzky nás můžete navští-
vit přímo na našem praco-
visti na výše uvedené
adrese. Dostanete se k nám
autobusem č.122 nebo 177
ze stanice metra Opatov
nebo Chodov (trasa C) nebo
bezbariérovým autobusem
č.1, do zastávky U
Kunratického lesa.

Martina Dubnická,
o. s. FOHMIKA

Město Kralupy se stalo ga-
rautem besedy, jejímž jedi-
ným tématem byl obtěžující
zápach linoucí se z areálu
společnosti Balak. Ústecký
chemický podnik Spolchemie
tam ze severu Čech disloko-
val jednu ze svých provozo-
ven komponentů k výrobě
laminátů. Varna tohoto mate-
riálu se nachází pouze tři,
čtyři stovky metrů od pane-
love zástavby. Poté, co byl
provoz rozšířen, zaznamená-
vají občané sídlišť Zátiší i
Hůrka, středu města Kralupy
atd. opakovaně ostrý zápach,
vnímavější Jedinci si stěžují
na pálení nosní sliznice a očí,
zaznamenávají potíže s dý-
oháním. Nepříjemné pachové
vjemy obtěžují život
Kralupanů zejména v nočních
hodinách a o víkendech -
tedy v době, kdy výroba ba-
rév v podniku Balak stojí. Se
vší pravděpodobností to ale
souvisí se směrem proudění
vzduchu.

Problému se ujímá
Občanské sdružení města
Kralupy n. Vit. za čisté
ovzduší. To se stává i iniciá-
torem petice občanů. Po in-
tervencích ze strany radnice i
orgánů státní správy zůstává
v činnosti pouze polovina
provozního celku a
Spolchemie dělá následně
vstřícný krok instalací kataly-
tické spalovny odplynů za 5
milionů korun.

Besedy, na kterou se do-
stavil reprezentativní vzorek
stěžovatelů v počtu kolem
dvou set (překvapivě mizivá
ale byla přítomnost mladých
rodin, které v panelovém síd-
listi v hojné míře bydlí), se zú-
častnil i generální ředitel
Spolchemie Ing. M.
Procházka a také výkonný ře-
ditel firmy Balak Ing. Jiří Švej-
car, na niž byl zápach
některými občany svalován.
Podnik Balak se ale distan-
coval od dusivého zápachu a
jeho čelní představitel při be-
sedě s občany řekl, že po
patnácti letech produkce
Jedné z možných problémo-
vých komodit - asfaltových
barev - s touto výrobou defi-
nitivně končí.

Podobný krok by občané
sídliště V Zátiší uvítali od
Spolchemie, a.s. Ta ale za
objekty v Kralupech, odkud

se vyrobený polotovar odváží
zpět na sever Čech, zaplatila
100 milionů korun. Vyplatí se
jí dokonce i zaměstnance do-
pravovat na směny do
Kralup(!). Této investice se
vzdát nechce. Vyráběná
množství jsou těsně pod zá-
kóny stanoveným limitem za
rok a podnik se sídlem v se-
veročeské metropoli nemusí
na tuto výrobnu vytvořit zá-
vazný dokument EIA - hod-
nocení vlivu chemické
produkce na životní prostředí.
Měření ovzduší ze strany
Inspekce životního prostředí
se ukázala jako lichá, pro-
tože není v silách této insti-
tuce bezprostředně v době
šíření průmyslového zápachu
rychle zajistit v Kralupech od-
ber vzorků. Pozdější měření
by nejspíše bylo zbytečné -
nejsilnější, nejúdernější zá-
van z výroby trval vždy ho-
dinu.

Spolchemie dokument EIA
nepovažuje, slovy ředitele
Ing. Procházky při besedě,
za až tak nutný, protože
varna údajně životnímu pro-
středí ve městě neškodí. Toto
jeho sdělení vyvolalo silnou
averzi ze strany přítomných
občanů a následně i dost
bouřlivou diskusi. Ta mj. na-
značila, že snaha o řešení
problému, tedy ukončení pro-
aukce Spolchemie v areálu
kralupského závodu Balak,
bude asi se vší pravděpo-
dobností během na dlouhou
trať. Nepomůže zatím ani to,
že existuje platné usnesení
rady města o oblasti, kde sídlí
provozovna Spolchemie, v
nejnovějším znění územního
plánu. Teritorium, sousedící s
panelovou zástavbou, je
nově městem koncipováno
výhradně jako zóna drobného
podnikání a skladů. V sou-
ladu se zákony může tedy dál
nerušené pokračovat pouze
prvně provozovaná (a snad)
méně obtěžující varna. V přf-
pádě, že občané budou cítit
průmyslový zápach, mohou
na tuto skutečnost, jak za-
znělo v závěru besedy, zatím
pouze upozorňovat odbor ži-
votnfho prostředí Městského
úřadu v Kralupech - a nebo
ještě lépe, podávat trestní
oznámení na neznámého pa-
chatele Policii ČR.

J. Herain
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O čem se NERADÍ radní
Skutečnost, že „záměr" pro-

dat další část areálu hřiště
SLAVOJ v Mikovicích, který
byl o jeden hlas prohlašován
na veřejném zasedání dne
29.6.2005, jistě většina z vás
zná. Hlavní argument těch,
kteří hlasovali pro záměr pro-
dat, zněl: získáme peníze na
opravu zbylé části areálu,
které jinak nemáme. Pro mne
naprosto nepřijatelná argu-
mentace, ale i skutečnost, že
město v podstatě přichází o
sportovní areál z pohledu do
budoucnosti je nepřijatelná.
Pro řádného správce svěře-
něho majetku nemůže tento
postup být za žádných okol-
ností přijatelný. Plně chápu přf-
stup a názor na celou
záležitost ze strany gen. ředi-
tele spol. NOWACO. Jenom
škoda, že člověk takových
schopností není na druhé
straně, to Jest člen zastupitel-
štva. Věřím, že by to byl hlas,
který by nám pomohl „nepro-
dat".

Chybějící finance, to je vždy
dost pádný argument. Rozhodl
jsem se věnovat této záleži-
tosti svůj čas a úsilí.
Výsledkem je získání příslibu
500 tis. Kč dotace na rekon-
strukci sportovního areálu pro
rok 2006, jakož i dotaci 3,5 mil
Kč na opravu stávajícího ob-
Jektu prodejny „květinka" v
četně fontány na Seifertově
náměstí a výstavby nového
objektu čekárny a veřejných
záchodků, které si myslím, že
na zmíněném náměstí určitě
chybí. Byl jsem přesvědčen,
že dojde k příznivému obratu
při rozhodování o prodeji části
hřiště. Opak je pravdou.
Argument „že to nemám píse-
mně" stačil k okamžitému od-
hlasování „prodat". Pro
informaci, přislíbené dotace na
rok 2006 jsou potvrzené vždy
až po odsouhlasení státního
rozpočtu. Nicméně, abych dal
100% jistotu všem zastupite-
lům při rozhodování, požádal
jsem, aby bylo dáno do zápisu
z jednání, že v případě neob-
držení 0,5mil dotace, uhradím
tuto částku ze svého. Pokud
ani toto nestačilo pro 11 za-
stupitelů jako argument, pak
se ptám „Proč a pro koho". Pro
nás občany a naše příští ge-
nerace určitě ne. Jsem pře-
svědčen, že město ve vztahu
ke společnosti NOWACO bylo

vždy dostatečně vstřícné.
Věřím, že by se společně

našlo jiné řešení než měnit
sportoviště na parkoviště. Pro
mě je to přímo zrůdné řešení
„sportoviště na parkoviště".
Stále věřím, že vedení společ-
nosti NOWACO svojí žádost
ještě přehodnotí, jakož i naše
zastupitelstvo. Možná dořešit
celou záležitost ve smyslu
zdravého rozumu stále ještě
máme. V době před či při hla-
sávání o konečné změně
územního plánu na konci roku.
Nezatěžujme příští zastupitele
tak nevratnými rozhodnutími
jako je prodej tohoto, či jiných
pozemků, jak to v mnoha pří-
pádech bylo rozhoduto dopo-
sud.

Ano stále Je to o penězích.
Možná, že většina z vás neví o
skutečnosti, že fotbalové
hřiště v Olších je soukromým
majetkem. Město v tomto are-
álu vlastni několik set metrů.
Jedná se o zhruba o dvoumet-
rovy pruh okolo oplocení a
část pozemku za brankou
směrem k potoku. Pro město
nepotřebný pozemek. Místo
toho, aby se pozemek nabídl k
odprodeji majiteli areálu, inve-
slujeme tam nemalé peníze na
úpravu a ozelenění tohoto po-
zemku. Na úpravy a ozeleněnf
areálu Slavoj „nemáme"?!
Prostě mám rád, když každé
rozhodutf má pevný a logický
základ. Zde to tedy rozhodně
postrádám.

V listopadu roku 2004 bylo
vyhlášeno výběrové řízení na
údržbu zeleně v našem městě.
Z přihlážených firem byly nej-
výhodnější ti z Kladna a Prahy.
Ano i já bych rád zadal tyto
práce Kralupských firmám.
Výběrové řízení bylo zrušeno.
Hlasování 5:2 byly radou při-
děleny tyto práce místním fir-
mám, ale za ceny, na kterých
město prodělává za rok 2005
přes 600 tis Kč. To je ale krutá
daň. Ještě krutější je skuteč-
nost, že rada na svém Jednání
21.9.2005 rozhodla počtem
hlasů 4:2 o přímém zadání
těchto prací pro rok 2006, to
jest pokračování prací za stej-
ných podmínek Jako v roce
2005. Když přihlédnu k nárůs-
tu cen za PHM a podobně, je
to však dalších 500 tis Kč pro
město. Za dva roky tedy přes
milion korun. Kde hledat pevný
a logický základ. Jistou logiku

to však má. Všechna tato a po-
dobná rozhodnutí, prohlasová-
vájí stále titíž členové
jedenáctičlenné skupiny za-
stupitelů.

Za sebe bych chtěl poděko-
vat panu Dušanu Tyfoví a jemu
podobným, to Jest těm, kterým
není jedno, co se v našem
městě děje, a dají svůj názor
na vědomí ostatním občanům.
Pro tyto příspěvky by bylo
vhodné vyčlenit redakcí radou
dvojlist v každém zpravodaji
tak, aby občané věděli, že Je-
jich názor bude mít své místo.

A Ještě k referendu: je příliš
jednoduché hledat složitosti ve
slovních citacích ve zněních
otázky referenda za pomoci
právních rozborů. Zdravější
přístup bych viděl, kdyby pan
starosta a kolegové, kteří si
prosadili dosavadní postup

přestavby hotelu, využili refe-
renda tím, že přidali další hla-
sovací lístek z otázkou
„Souhlasíte s naším dosavad-
ním postupem řešení". Bylo by
po dohadování o tom, zda víc
jak 4000 jasných „NE" je do-
statečné vyjádření názoru ve-
řejnosti, nebo zda ti, kteří
nehlasovali, byli proti našemu
názoru - koncepčně řešit celý
střed města. Těm občanům,
kteří přišli k referendu, a Je
jedno s jakou odpovědí, ještě
jednou děkuji.

František Kyllar
člen rady města Kralupy

předseda kontrolního výboru
při MěÚ

předseda MO ČSSD

O čem se neradí radní? - (ještě jednou)

V článku, takto nazvaném,
se zamýšlí p. F. Kyllar, člen
RM a předseda kontrolního vý-
boru ZM, nad některými roz-
hodnutími těchto orgánů
města (RM a ZM).

Nebudu zaujímat stanoviska
k jeho názorům - to jsem vy-
jádřil při příslušných hlasová-
nich. Pouze jedno stanovisko
si nemohu odpustit. Všechna
rozhodnutí RM a ZM proběhla
v souladu s příslušnými zá-
konnými normami a zcela de-

Poznámka k článku
radní"

mokraticky veřejným hlasová-
ním. Nesouhlasná stanoviska
Je možné řešit rovněž zákon-
nými postupy (žádost o pří-
padnou revokaci příslušných
rozhodnutí). Články s výše
uvedeným názvem situaci ne-
řeší, Jsou pouze plácnutím do
vody, nehledě k tomu, že ani
název nevystihuje průběh jed-
nánf.

Ing. Josef Materna,
místostarosta města

.0 čem se neradí

Nemá asi smysl ptát se
pana radního Kyllara, proč
svůj článek ve Zpravodaji na-
zývá „O čem se neradí radní".
Vždyf přece o žádosti společ-
nosti NOWACO, s.r.o. zastu-
pitelstvo Jednalo vícekrát,
stejně jako rada města na-
prosto demokraticky. Za sebe
musím opakovat, že se ne-
jedná o likvidaci areálu býva-
lého Slavoje Mikovice, areál
bude fungovat nadále v plném
rozsahu. Předmětem diskuse
tedy Je, zda se hranice mezi
pozemkem společnosti N0-
WACO, s.r.o. a sportovním
areálem byv, Slavoje Mikovice
posune o cca 10 m.
Vzdálenost fotbalového hřiště

od nové hranice mezi po-
zemky zůstane stejná.
Hranice obou pozemků, které
se sebou sousedí, přece exis-
tuje Již dávno v minulosti, a po-
kud vím, to nikomu nevadilo.
Vlastní fotbalové hřiště bude
mít i nadále rozměry, které
plně vyhovují požadavkům fot-
bálových pravidel.

Závěrem chci říci, že o od-
prodeji části pozemku bylo
rozhodnuto naprosto demo-
kratičký hlasováním. Ani přece
nemohlo být rozhodnuto jinak.

Ing. Evžen Listík,
místostarosta města
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Stanovisko sportovní komise oři MěÚ Názor starosty města:
Sportovní komise na svém

jednání dne 18.10.2004 pro-
jednala žádost fy NOWACO o
odprodeji části pozemku ve
sportovním areálu v Mikovicích.
Firma NOWACO nabídla za
odprodej zaplacení za m2 a na-
víc finanční částku ve výši
250 000,- Kč na rekonstrukci
travnatého povrchu a vybavení
hřiště - střfdačky, zábradlí, za-
lévánf atd. Členové komise po
prostudování podkladů konsta-
tovali, že zmenšení sportov-
ního areálu o prodanou část

firmě NOWACO nebude mít
vliv na provozuschopnost
hřiště. Rozměr hřiště po od-
prodeji nebrání provozování re-
gulérní sportovní činnosti a
finance na rekonstrukci povr-
chu a ostatního vybavení by
bylo problémem zajistit. Čle-
nové komise jednohlasně do-
poručili ZM odprodej firmě
NOWACO za stanovených
podmínek, které byly nabíd-
nuty.

Jan Špaček,
předseda sportovní komise RM

Fotbalové hřiště V Olších
„v novém kabátě","

V letošním roce zajistil odbor
realizace investic obnovu ze-
leně v okolí hrací plochy areálu
fotbalovém hřiště V Olších.
Pozemky, které jsou města
Kralupy n.Vlt., tvoří cca 1/3 plo-
chy celého areálu včetně části
hrací plochy. V roce 2003 zde
musely být kvůli havarijnímu
stavu pokáceny „dožívající" to-
póly. Odbor životního prostředí,
jako pověřený orgán ochrany
přírody, který rozhodnutí o ká-
cení vydal, současně uložil
městu povinnost provést ná-
hradní výsadbu v uvedeném
areálu, na pozemcích ve vlast-
nictví města. Město výsadbou
18 ks habrů, 8 ks javorů a 16 ks
olší splnilo svou zákonnou po-
vinnost.

Vzhledem k tomu, že stav po-
zemků v areálu fotbalového

K údržbě zeleně
Zajistit údržbu zeleně v

územním obvodu města a její
celoroční fungování je poměrně
složitá záležitost a nelze ji
zhodnotit porovnáním dvou
„nepřesných" čísel.

Sjednat smluvní vztah s
„levnou" neověřenou firmou na
zajištění této služby by bylo po
prostudování jejích smluvních
podmínek hodně riskantní a v
roce, jako byl letošní, kdy
všechno roste „jako z vody", by
se to mohlo finančně značně
nevyplatit.

A přednosti místních firem? V
oblasti údržby zeleně považuji
operativnost za jednu z největ-
ěích priorit. Když v neděli v noci
shodí vítr přes komunikaci
strom, v tuto chvíli si můžeme
být jisti, že v pondělí ráno bude

hřiště, které jsou v majetku
města Kralupy n.Vlt., byl ve
značně „neutěšeném" stavu,
byla z ušetřených finančních
prostředků, schválených v roz-
počtu města v r. 2005 účelově
na provedení náhradních výsa-
deb, zajištěna i obnova trávní-
kových ploch o celkové rozloze
1.139 m2 za cenu 51.865,- Kč.
Tímto krokem jsme zabezpečili
nejenom nové výsadby, ale i je-
jich další zdárný vývoj, zabránili
šíření plevelů na okolní po-
zemky a vytvořili tréninkovou
plochu pro začínající hráče.
Doufáme, že jsme obnovou ze-
leně v tomto areálu udělali ra-
dost všem, kdo mají rádi
příjemné životní prostředí, zeleň
a sport v jakékoli podobě.

Ing. Nezbedova, pracovnice
Odboru realizace investic

komunikace průjezdná bez vy-
naložení mimořádných finanč-
nich prostředků. Další
předností je velmi dobrá zna-
lost místního prostředí a osobní
vztah k němu. Firmy si dávají
na údržbě škol a školek záležet
víc, než by bylo nutné, protože
tam v mládí chodili nebo tam
chodí jejich děti, zajišťují dřevo
při pořádání společenských
akcí do domu s pečovatelskou
službou, dodávají do některých
společenských zařízení a škol
vánoční stromky a dělají další
práce prostě proto, aby tu bylo
hezky. Bohužel nedokážu ti-
nančně přesně vyjádřit, kolik
na tom město vydělá.

Ing. Nezbedova, pracovnice
Odboru realizace investic
Městského úřadu Kralupy

Pan Kyllar pracuje v za-
stupitelstvu našeho města
již třetím rokem a stále mne
osobně dovede něčím pře-
kvapit. V r. 2003 byly (podle
mého názoru) jeho postoje a
reakce v ZM přínosné a po-
zitivní. V poslední době je
jeho jednání velmi rozporu-
plné a kontraproduktivní,
protože si odrazuje budoucí
možné „koaliční spojence" v
nadcházejících komunálních
volbách.

Jako předseda místní or-
ganizace současné vlád-
noucí politické strany určitě
chce a musí být slyšet, v
očích veřejnosti být spra-
vedlivý a městu užitečný. Že
se snaží pro město „vylobo-
vat" dotační peníze je lo-
gické. Jak je všeobecně
známé, jsou to však peníze
z našich daní, které si větši-
nou současní „vlivní po-
slanci" ze státního rozpočtu
zajišťují pro svůj volební re-
gion.

Systém takových „dotací"
nemůže být nikdy objektivní
a spravedlivý a já jej osobně
neuznávám. Ale zpět ke ko-
munální politice. Funkce,
kontakty, vlastní úspěšné
podnikání apod. neoprav-
ňuje nikoho ze zvolených
zastupitelů k přesvědčení,
že jedině on má pravdu.

Pan kolega Kyllarje před-
šedou MO ČSSD, která má
ve svém názvu také slovo
demokratická. A současné
zákony pro zastupitelskou
demokracii určují jasná pra-
vidla. Já také jako starosta
města i jako občan tohoto
státu musím respektovat
usnesení a nařízení sou-
časné „101" vlády, parla-
mentu, krajské samosprávy
a jiných institucí, i když mám
často odlišný názor.

Ke kauze „hřiště Slavoj -
firma Nowaco" se již vyjádřili
jiní. K fotbalovému hřišti V
Olších mohu jenom dodat,
že příslušná usnesení ZM a
RM měla doopravdy „pevný
a logický základ" a byla uči-
něna v době, kdy mimo
město byl pouze další jeden
vlastník (tj. TJ Kaučuk
Kralupy n.Vlt.).

K výběrovému řízení na
údržbu zeleně v našem
městě by se měli dodatečně
vyjádřit i další naši spoluob-
čané, včetně šéfů a zaměst-
nanců těchto firem. Každá
volební strana v komunál-
nich volbách v Kralupech sli-
bovala mohutnou podporu
místním podnikatelům i
snahu řešení problematiky
nezaměstnanosti. V nabíd-
Rach „cizích a neznámých"
firem bývají skutečně často
o něco menší „zaváděcí"
ceny než od místních a zná-
mých podnikatelů, ale vět-
šina samospráv má i také
konkrétní negativní zkuše-
nosti (problematická kvalita
práce, vynucované „více-
práce", problematické řešení
reklamací a havarijních
stavů apod.).

Jestli další samospráva po
roce 2006 „hodí přes pa-
luhu" místní firmy na údržbu
zeleně, bude to jen její prob-
lem.

K referendu jsem se vy-
jadřoval již mnohokrát.
Jenom připomenu, že „kon-
cepčnf řešení celého středu
města" je také náš názor (tj.
názor zbývajících 13 zastu-
pitelů z 21) a je již konkrétně
zpracován ve 4 studiích.

Závěrem mojí reakce na
článek „O čem se neradí
radní" připomenu, že podle
zákona o obcích je rada
města (obce) výkonným or-
gánem, který je zvolen „dvojí
volbou". Nejdříve musí být
členové rady zvoleni občany
v komunáiních volbách a po-
tom následně i všemi zvole-
nými zastupiteli. Proto se
mají zvolení „radní" sku-
tečně radit a diskutovat o ře-
šení aktuálních problémů
města, ale přijaté usnesení
(kvalifikovanou většinou) je
pro všechny členy rady zá-
vazné, platné a mělo by být
respektováno. Za patnáct let
výkonu funkce starosty
města bych musel neustále
veřejnosti „žalovat", že jsem
měl na řešení mnohých
problémů jiný názor, ale byl
jsem bohužel ostatními pře-
hlasován.

Mg r. Pavel Rynt,
starosta města



l Zpravodaj

Musí to kralupští občané ještě rok vydržet?
(Reakce na Starosti starosty z

minulého čísla Zpravodaje)
Hned v úvodu svého článku

bych rád na něco upozornil. Až
bude kdokoli ve své reakci vy-
myslet důvody, proč tento text
píšu, tak afje jasné, že to není ve
jménu předčasné volební kam-
páně. Nemám sebemenší poli-
tické ambice a nemám ani v
úmyslu vést předvolební kampaň
ve prospěch kohokoli.

S naším městem jsem však
spjatý bezmála třicet let, pracuji
tady - Dvořákovo gymnázium a
SOŠE jsou pro mne velmi důle-
žité. Na Kralupech mi záleží i z
mnoha Jiných důvodů.

Ještě rok nás dělí od voleb. To
není dlouhá doba. Přesto by si
naše město zasloužilo komunální
volby mnohem dříve. Takové
volby, po nichž by z nynějšího za-
stupitelstva nezůstal „kámen na
kameni".

Bylo by skvělé, kdyby se sou-
časně vedení města ujal někdo
úplně nový, dostatečně zkušený,
pracovitý, odborně zdatný a
hlavně se schopnostmi dobrého
manažera. Člověk, kterému na
rozvoji města skutečně záleží,
není pro něj hlavním cílem udržet
svou židli, nebere kritiku jako útok
proti sobě, nemstí se, hovoří
pravdu, nezabývá se intrikami a
pomluvami.

Osobnost, která by vnesla do
vedení města nové metody
práce.

Takřka přesně před rokem za-
čala ostudná kausa vedená proti
zdravému rozumu i mínění nezá-
vislých odborníků (tedy nikoli od-
borníků nějakým způsobem
ovlivněných), pojednávající o bu-
doučím centru města.

Před dvěma lety provedl sta-
rosta na radnici změnu, kterou
popřel výsledky voleb, které jen
málokdo znalý věci, řekne jinak
než puč. Ovlivnil nadpoloviční
většinu zastupitelů, kteří' odvolali
městskou radu i dva místosta-
rošty. Ti s panem Ryntem
„špatně komunikovali". Podle
mého mínění spíš chtěli, aby se
ve vedení města postupovalo
podle pravidel, pružněji, s větší
iniciativitou a podnikavostí. Dnes
Jsou v radě města i ve funkcích
mfstostarostů jiní lidé, a přesto si
nejvyšší představitel města ve
svých Starostech uveřejněných v
posledním čísle Zpravodaje stě-
zuje, že vše negativní, co ho dříve
brzdilo, pokračuje dál. Svádí vinu
na ty, kteří majfjiné názory než on

a odváží se s ním nesouhlasit.
Říká se ale, že ryba smrdí od
hlavy.

Nepochybuji o tom, že během
své éry stávající starosta vykonal
pro město leccos dobrého a uži-
tečného. V nynějším volebním
období však, podle mého mínění,
městu neprospívá. Jestliže píše v
minulém čísle Zpravodaje, že
vždy chtěl, aby zastupitelstvo
táhlo zajeden provaz a tvořilo ko-
lektiv, kterému záleží především
na městě, pak v tomto ohledu
opravdu zjevně selhal. Jeho úsilí
se míjí účinkem. Toho si jsou vě-
domi asi všichni členové zastupi-
telstva. Starosta je osobou, která
zastupitelstvo rozděluje. S opo-
zicí seriozně nediskutuje, pouze
hlídá, aby měl při hlasování za-
bezpečenu převahu. Například
tehdy, když se chce zbavit dvou
nepohodlných mfstostarostů,
když usiluje o přeměnu hotelu na
radnici nebo třeba když chce v
možném rozporu se zájmy ob-
čanů prodat kus hřiště.

Dobrý starosta by se určitě sty-
děl napsat o referendu, že je „hře-
brčkem do rakve zastupitelské
demokracie a zlepšení mezilid-
ských vztahů".

Také by neútočil na své protiv-
niky, nenapadal je osobně, zkou-
mál by věcně jejich názory,
odpověděl by seriozně a včas na
otázky (např. proč Je přestavba
hotelu na radnici nejekonomič-
tější- dosavadní odpověď je stále
nedostatečná, nebo proč se
město brání sestavení nezávislé
odborné komise a objektivní ar-
chitektonické soutěži na celé
centrum aj.). Neklamal by občany
(např. vtom, když naznačuje, že
je v příštím roce na spadnutí vy-
mfstění městského úřadu z hotelu
Sport, či vytrháváním pro něj
vhodných pasáží z dopisu
Komory českých architektů, neu-
veřejněnými kritickými posudky
architektonických studií, aj.)
Neobviňoval by přípravný výbor z
toho, co nikdy neřekl či neudělal.
Pravděpodobně by v této tak dů-
ležité a odpovědné záležitosti re-
ferendum vyhlásil sám! V
žádném případě by se nesnažil
snižovat důležitost tohoto měst-
ského plebiscitu tím, že by ozna-
čil otázku k hlasování za
zmatečnou. Rozhodně by Jako
starosta nenaznačoval občanům,
aby k referendu nechodili! A ne-
dával by se sám za příklad - že on
se nezúčastní! Spíše by sám vy-
hledal možnost, jak se s občany,

kteří majío problém zájem, sejít a
obhájit své stanovisko. Svolal by
mimořádné zasedání zastupitel-
štva, na které by pozval odbor-
niky (architekty, ekonomy,
odborníky na projekty financo-
váné z evropských fondů) i kra-
lupskou veřejnost. A konečně:
nepoužíval by několikrát otázku
„kdo platí propagaci referenda"
jako argument proti jeho konání!

Rekonstrukce centra města je
totiž věcí natolik veřejnou, že by
občané města měli mít právo se
k ní vyjadřovat Již od samého po-
čátku.

Smyslem referenda nemělo
být vyprovokování politického zá-
pasu, ale poskytnutí možnosti dát
vzniknout architektonickým návr-
hum, za nimiž by stáli odborníci
vybraní podle kvalit předložených
prací a podle prověřených pravi-
del. Neměla být nastolena atmo-
sféra nepřátelství, a už vůbec tato
akce neměla být chápána jako
pokus pozměnit rovnováhu sil na
radnici.

Přípravný výbor referenda si
během celého roku dával veliký
pozor na to, aby neklamal ob-
cany.

Já osobně dbal na to, aby do
této akce nebyla zatažena škola
- Dvořákovo gymnázium. To, že
v průčelí budovy visely plakáty s
datem referenda, má asi stejnou
vypovídající hodnotu, jako kdyby
tam před volbami byly umístěny
plakáty s pouhým nápisem
VOLBY. Máme snad podle sta-
rošty města vychovávat ze stu-
dentů občany tím, že před nimi
budeme volby či referendum ta-
jit? Nebo to má být naopak?
Samozřejmě bez návodu, jak a
koho mají mladí volit.

Ten, kdo se uchyluje ke lži,
ztrácí svou důstojnost.

Přesto se nejen v minulém
čísle Zpravodaje pan Rynt nesty-
děl urážet celý přípravný výbor
obviněním, že jsme klamali ve-
řejnost. A navíc, že naše škola
porušila zásadu apolitičnosti. Na
zasedání zastupitelstva jsem se
ho tázal, jaké argumenty pro svá
tvrzení má. Nedokázal najít ani je-
den, o čemž se můžeme bezpo-
chyby přesvědčit ze zápisu z
jednání.

Pan starosta velmi dobře ví, že
na plakátech, kterými děkoval pn-
pravný výbor občanům za účast,
byly uvedeny přesné výsledky z
referenda včetně celkové účasti.
Tedy to, že pro námi navrhované
řešení problematiky centra se vy-

slovilo 96,07 % voličů, a že cel-
ková účast byla 31,9 % voličů.
Proč tedy ve Zpravodaji zmenšil
počet voličů, kteří k referendu při-
šli, o celou pětistovku, tj. o 11%
ze skutečného počtu, je záha-
dou, kterou by měl těmto obča-
nům vysvětlit. Stejně tak by měl
vysvětlit 4530 voličům tu „nej-
smutnější skutečnost", že někteří
byli k účasti přípravným výborem
donuceni.

Kralupské referendum má ne-
sporně vysokou vypovídající hod-
notu. Jeho výsledek není nulový!
Je jenom bohužel právně nevy-
mahatelný. Reprezentativní vzo-
rek voličů, kterým není jedno, co
se ve městě děje, dal Jasně na-
jevo, co si přeje. Malá část voličů
skutečně k referendu nešla úmy-
sině, někteří chtěli, ale z různých
důvodů nemohli, a té velké vět-
sině Je bohužel dění ve městě
ukradené nebo již ztratili důvěru
v to, že by mohli něco ovlivnit. To
také patři do bilance způsobu ve-
dění města.

Starosta města hledá argu-
menty, aby znevážil jasný výsle-
dek referenda. Jeho interpretace
tohoto aktu je velmi pohrdavým
postojem k 4202 voličů, kteří v
hlasováni řekli ano. Chce snad
naznačit, že jsou tito lidé nesvé-
právní a nechali se nepochopi-
tělně zmanipulovat?

Dlouholetý představitel města
používá argumenty falešné a ne-
pravdivé. Otázka referenda
nebyla ani zmatečná, ani dema-
gogická, chtěla pouze nastínit
správný postup, o kterém je pří-
pravný výbor přesvědčen.

Členové přípravného výboru
veřejnost neklamali.

Asi byste se měl, pane Rynte,
zamyslet, zda vaše reakce a cho-
vání jsou důstojné a slučitelné s
chováním starosty města.

Podle mého mínění byste měl
odstoupit ze své funkce, nebo
iniciovat v zastupitelstvu před-
časné volby. Hlavně proto, že
čas plyne velmi neúprosně a
centrum města čeká na šanci,
kterou Jsou dotace z evropských
fondů. Na vámi navržené - poho-
dine cestě na ně skutečně nedo-
sáhnete. Voliči vám to dali také
celkem jasně najevo. Na tu
správnou cestu se vám nechce.

Jenomže za rok může být poz-
de. S pořádnými podklady a pro-
jektem na rekonstrukci centra se
musí začít hned. Možná to i víte...

fi.. Plecháček,
městský zastupitel



DZ^
Odpověď starosty k příspěvku p.
Plecháčka: Musí to kralupští občané
ještě rok vydržet?

Zpravodaj

O čem se neradí radní

Také byste se měl, pane
Plecháčku, zamyslet, zda
vaše reakce a chování jsou
důstojné a slučitelné s chová-
ním ředitele gymnázia.
Pravidelným čtenářům kralup-
ského Zpravodaje je snad už
nyní jasné, že „problematika
řešení centra města" a míst-
ního referenda se týká něčeho
jiného. V roce 2003 mě vyzý-
val k opuštění funkce starosty
bývalý místostarosta Ing.
Veselý, jehož jednání a cho-
vání bylo jednou z hlavních
příčin radničních změn (dle va-
šeho názoru „puče"). Zhruba
před rokem mě k rezignaci vy-
zýval „přítel gymnázia" p. Kala.
Do třetice Vy, člověk „spjatý s
naším městem bezmála třicet
let". Co Vás opravňuje vynášet
nad mou osobou morální
soudy, co jste sám za 3 roky
práce v ZM pro naěe město
užitečného vykonal? Na co
jste po roce 1989 čekal? Kdo
z nás současnému zastupitel-

štvu „více škodí" posoudí jiní.
Co Vás také opravňuje ne-
přímo urážet i většinu zastupi-
tělu, která má na řešení
problému názor shodný se
starostou?

Kdyby mne kritizoval, či vy-
zýval k rezignaci občan, který
ve městě dlouhodobě sku-
teéně žije, něco již pro město
vykonal a pro spoluobčany je
morální autoritou, budu se
jeho názory vážně zabývat.
Do komunálních voleb zbývá
necelých 12 měsíců, po nich
bych chtěl předat vedení
města schopnému spoluobča-
novi, který bude mít především
kladné lidské vlastnosti. Městu
bych nepřál, aby po volbách
„nezůstal kámen na kameni",
protože mnozí kolegové ze
současného zastupitelstva by
měli svou přítomností a prací v
novém zastupitelstvu dokázat,
jak se pan Plecháček mýlil.

Mgr. Pavel Rynt,
starosta města

Nová pamětní deska v Kralupech
Kralupům nad Vltavou při-

byla další pamětní deska. V
pondělí 3. října 2005 byla slav-
nostně odhalena na budově
bývalé synagogy pamětní
deska obětem holocaustu.
Slavnostní akt zahájil starosta
města Mgr. Pavel Rynt, který
desku odhalil. Po něm pro-
mluvil pražský biskup Církve
československé husitské Mgr.
Karel Bican. Jako další vy-
stoupil zástupce obce židov-

/ i'

ské rabín Samuel Abramson.
Po krátké hudební vložce
ukončil pietní akt farář Církve
československé husitské
Mgr.R. Kotrč.

Pískovcová pamětní deska s
Davidovou hvězdou je rozlo-
měna a symbolizuje tak konec
kontinuity židovské obce v
Kralupech, jejíž činnost po
druhé světové válce již nebyla
obnovena.

J.S.
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Můj příspěvek do tohoto pro-
sincového vydání zpravodaje
měl být úplně o něčem jiném a
na jiné tónině. Jak se říká, člo-
věk míní, život mění. Na jiném
místě tohoto zpravodaje máte
možnost číst můj článek pro li-
stopadové vydání. Ano, podal
jsem jej krátce po uzávěrce.
Bylo jen otázkou vstřícnosti a
ochoty, zda bude uveřejněn.
Technicky to žádný problém
nezpůsobovalo. Po přečtení
článku „starosti starosty"
v listopadovém čísle, zhléd-
nutí okázalé televizní sou při
podepisování smlouvy o pro-
ději pozemku části hřiště v
Mikovicích firmou Nowaco
jsem nabyl přesvědčení o sku-
tečných důvodech neochoty či
nevhodnosti zveřejnění mého
příspěvku.

Vyjadřovat se k článku pana
starosty snad ani nestojí za to.
Říkám to s plnou vážností.
Článek obsahuje mnoho ne-
pravdy, polopravd, ale hlavně
jedu, který má usmrtit ty, jež
se snaží ve svém volném čase
( ne jako pracovní náplň) s vlo-
žením svých finančních pro-
středků (bez záhadných
sponzorů) napomáhat řešit
problémy města. Jsem pře-
svědčen, že pan starosta
svým jednáním a ovlivňová-
ním závažných rozhodnutí
městu škodí a to velmi vážně.

Vše má své hranice. Za dva
roky mého působení v radě

města jsem o tom přesvěd-
cen. Lidové rčení „kdybych to
byl věděl, tak jsem tam ne-
chodil" má pro mne hodnotu
pravdy. Vždy byla na prvním
místě matematika - získat v
radě čtyři, v zastupitelstvu 11
těch, kteří prohlašují potřebné,
a to bez zbytečné diskuse, bez
názoru občanů. Toto je důka-
zem konání veřejných zase-
dání zastupitelstva města v
nedůstojném prostředí z po-
hledu velikosti místnosti. Těch
pár občanů z řad veřejnosti,
kteří najdou volné místo se
musí cítit jako před soudním
tribunálem. Mělo by tomu být
naopak. Snaha konat veřejná
zasedání v sále KaSS Vltava
skončila neúspěchem. „Účel
světí prostředky".

Chtěl bych touto cestou po-
děkovat všem těm, kteří se na
mne s důvěrou obrátili se
svými problémy či stížnostmi,
ale také omluvit se těm, kte-
rým jsem případně neodpově-
děl písemně.

Závěrem mi dovolte popřát
Vám všem hodně zdraví, štěstí
a pracovních i osobních úspě-
chů v roce 2006.

Děkuji.
František Kyllar

člen rady města Kralupy
předseda kontrolního výboru

při MěU
předseda MO ČSSD

Odpověď starosty D. Kvllarovi

Jsem také přesvědčen, že p.
Kyllar svým jednáním městu
škodí a to velmi vážně. Jako
člen Rady města Kralup n.Vlt.
a předseda kontrolního výboru
Zastupitelstva města Kralup
n.Vlt. (ne tedy nějakého vý-
boru při městském úřadu) do-
stal důvěru kolegů
zastupitelů, které nyní neu-
stále pomlouvá. Co doposud

vykonal pro město? Na co če-
kal po roce 1989? Já jsem
opustil své povolání a chci si i
na závěr svého působení v ko-
munální politice zachovat
„čistý štít". Morální právo na
hodnocení práce svých zastu-
pitelů mají pouze jejich voliči.

Mgr. Pavel Rynt,
starosta města
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Zpráva o Hostibejku
Hostibejk je jméno přitažlivé nejen pro jazykovědce, ale pře-

devšfm pro ty, kteří by v této lokalitě chtěli bydlet. Snad proto,
ale spíše z nedostatku informací vznikly kolem plánované vý-
stavby 61 rodinných domů v rámci schváleného územního plánu
pro tuto lokalitu četné dohady a nejasnosti. Jako stavebníci na
pozemku p. č. 260 v k. u. Lobeč bychom proto rádi uvedli ně-
které věci na správnou míru.

Záměr vybudovat na celkové ploše cca 88 000 m2 svažitého
terénu mezi ulicemi Málková a Nad Lobči'61 rodinných domů s
pozemky kolem 1000 m2 vznikl v roce 2001, kdy byla pořízena
předprojektová dokumentace včetně geodetického zaměření
jednotlivých parcel a jejich urbanistického začlenění do sídelního
celku. V dalších fázích přípravy zasfdlení hostibejcké lokality byly
zvažovány okolnosti a parametry výstavby, které by byly vyho-
vující a přínosné, jak pro budoucí uživatele, tak pro město i sta-
vebníky. Výsledky úvah vyústily v projektovou studii určenou k
územnímu řízení. Studie akceptovala požadavky města, přf-
slušné normy i předpokládané nároky klientů (standard a vyšší
standard urbanizované vilové zástavby v terénu nad Vltavou).
15.1.2003 jsme podali návrh na vydání územního rozhodnutí o
využití území pro lokalitu p. č. 260,k.u.Lobeč, 9.4.2003 připo-
minku k územnímu plánu ve věci vedení přístupové komunikace
do zastavované oblasti (původní návrh vedl trasu v těsné blfz-
kosti panelových domů). V této souvislosti jsme byli vyzváni teh-
dejším místostarostou ke zvážení varianty, která by doplnila
projekt komunikace o prvek propojení Málkovy ulice s ulicí Nad
Lobčf; jednalo se o zásadní změnu ve smyslu vstupu ze staré
Lobče do oblasti určené pro novou zástavbu rodinnými domy
(celková předpokládaná kapacita 250 bytových jednotek). Daná
komunikace by vyřešila tíživou dopravní situaci v místě a umož-
nila postupnou renovaci Hostivítovy ulice, která Již neodpovídá
současným nárokům na „páteřní komunikaci". Poněvadž reali-
zace námi navržené přístupové komunikace by řešila globální
dopravní situaci v k. u. Lobeč, stala by se pro město veřejně pro-
spěšnou stavbou. Z tohoto důvodu byl ze strany města vyslo-
ven příslib uvolnění finanční částky pokrývající realizaci potřebné
komunikace. Celá situace si vyžádala změnu územního plánu,
která byla schválena v průběhu roku 2005. Tím pro nás vznikla
dvouapůlletá časová prodleva, díky níž jsme byli mj. nuceni od-

sunout již započatá Jednání se strategickým investorem. V da-
ném prodlení došlo k tomu, že spolu s personálními změnami
na MěÚ Kralupy nad Vltavou byla naše (městem vyžádaná) žá-
dost o finanční spolupráci odložena od acta. Proto jsme celou
záležitost resuscitovali dopisem ve věci „obnovení žádosti o in-
vestičnf spoluúčast" ze dne 11.10.2005. Odezvou ze strany
města bylo jednání, konané dne 7.11.2005 za účasti zástupců
města, zástupce majitelů pozemků a zástupců projektantů.
Během tohoto jednání již nebyla výstavba páteřní komunikace
prezentována Jako zájem města, ale jako povinnost stavebníka,
vynutitelná dokonce příkazem v rámci zajištění obslužnosti lo-
kality. Původní aktivita města z roku 2003, týkající se propojo-
vací silnice na Hostibejk, byla označena za „soukromý zájem
úzkého okruhu jednotlivců" a naše žádost o finanční spoluúčast
města na realizaci projektu byla (s upozorněním na osobní po-
stoj) přirovnána k „developerským zvyklostem". Toto stanovisko
zcela ignorovalo skutečnou podstatu jednání - totiž naši nabídku
k řešení letitého problému dopravní infrastruktury Lobče v rámci
nové výstavby bytů. Nabídka se týkala především darování po-
zemků na stavbu silnice, vypracování příslušné projektové do-
kumentace a převedení hotové komunikace do majetku města.
Protihodnotou měla být procentuálně vyjádřitelná finanční pod-
para města při výstavbě komunikace. Reakce na danou nabídku
nebyla vstřícná, zato obsahovala četné odkazy směřující do ne-
odhadnutelné budoucnosti. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli ře-
šit výstavbu komunikace dvouetapově: první etapa (bez finanční
účasti města) zahrne vybudování vstupní části z Málkovy ulice
(vedle úřadu policie) do komunity RD, kde bude vozovka sve-
děna do vnitřních komunikací bez propojení do ulice Nad Lobčí.
Toto propojení zajistí druhá etapa, a to v návaznosti na stáva-
jící podmínky. Dané řešeníje jedinou možností, jak přejít od pro-
dlužování záměru k realizaci, která by měla začít rokem 2006 a
v jejímž průběhu by mělo ve svahu nad bývalou cihelnou vyrůst
61 cenově dostupných domů uprostřed zelených zahrad.

Za stavebníky : dr. J. PODRABSKÝ, J. FRISCH,
J. FRISCHOVÁ, l. HAINCOVÁ

Za projektanty : ak. arch. J. KRAMULE
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Když dva dělají totéž,
nemusí to být vždy totéž!

Chtěla bych tímto vyjádřit
své upřímné poděkování
těm, kteří se starají o čistotu
a pořádek v prostorách vla-
kového nádraží v Kralupech
nad Vltavou. Již léta, téměř
denně, dojíždím do hlavního
města. Občas i cestuji po
republice. A tak mám mož-
nost srovnání. Mohu směle
říci, že do Kralup by se
mohli ti, kteří se starají
(resp. by se starat měli) o
pořádek a čistotu nádraž-
nich prostor mnohých jiných
měst včetně Prahy, jezdit
učit!

Proto bych chtěla za
sebe, možná i za své spolu-
občany, poděkovat za dob-

rou práci úklidové četě a
všem kteří se o čistotu nád-
ráží v Kralupech denně sta-
ráji a tím zpříjemňují naše
cestování. Dále je jen na
nás, abychom jim tak trochu
pomáhali, a to co oni svou
prací vytvářejí, my udržo-
váli. Vím, mnozí řeknete,
nač ta chvála?

Je to přece jejich práci za
kterou jsou placeni. Ano.
Ale dělají jí, na rozdíl od
mnohých jiných, poctivě a
dobře!

Jo, když dva dělají totéž,
nemusí to být vždy totéž.

Marcela Kovaříková
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V roce 1875 se narodil v
Mikovicích, tehdy ještě samo-
statné obci u Kralup, František
Biňovec. V poválečném ob-
dobí se stal důležitým politic-
kým, kulturním a veřejně
prospěšným činitelem pro naši
obec. Poválečným obdobím je
ovšem míněna doba po první
světové válce.

Původně se vyučil soustruž-
níkem a pracoval v dílnách
kralupské státní (podmokel-
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Poslanec František Biňovec
("1875 +1965)

ské) dráhy. Byl starostou
Mikovic a stal se členem soci-
álně demokratické strany a za
tuto stranu byl navržen jako
poslanec do říšské rady ve
Vídni. Ta se skládala ze sně-
movny panské a ze sněmovny
poslanecké. Biňovec byl jed-
ním z členů sněmovny posla-

Výročí poslance Františka Biňovce
necké, podobně jako v téže
době profesor Masaryk, který
byl od roku 1891 do roku 1914
jediným říšským poslancem
malé České strany pokrokové-
realistické. Biňovec se s
Masarykem znal a do Vídně
jezdili spolu. Podobně jako
Masaryk, nebyl ani Biňovec
orientovaný prorakousky.
Proto po skončení první svě-
tové války byl opět postaven
do čela politického a hospo-
dářského života a stal se po-
slancem mladé
československé republiky.
Byly oceněny jeho schopnosti
i jeho účast na přípravách pře-
vratu v roce 1918, kdy ra-
kouské úřady na něj vydaly
zatykač.

Jako malý chlapec musel
František Biňovec chodit do
školy do Zeměch. Mikovice
školu neměly. Proto Biňovec
využil svůj poslanecký mandát
ve prospěch rodné obce a in-
tervenoval v roce 1910 u cí-
saře Františka Josefa l. ve
Vídni ve prospěch mikovické
školy. Bylo neobvyklé chodit v
takovéto záležitosti za císa-
řem, ale pozemky na kterých
se mělo stavět, náležely od
roku 1832 císařskému dvoru.
Žádosti Františka Biňovce bylo
vyhověno a Mikovice dostaly
krásnou pětitřídní obecnou
školu, která slouží svému
účelu dodnes.

Biňovec byl nejenom po-
slancem, ale i továrníkem.

Patřila mu malá cihelna s po-
zemkem na kterém se těžila ci-
hlářská hlína v Růžovém údolí.
Největší Biňovcovy zásluhy
spadají do období mezi první a
druhou světovou válku. V roce

Zpravodaj

Patrně jako Jediný poslanec
se zřekl poslaneckého platu.
Zdrojem příjmů mu byla ci-
helna v Růžovém údolí. Ale po
druhé světové válce v pade-
sátých letech ho stát o veškerý
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Projev poslance F.Biňovce při slavnostním otevření kralup-
ského mostu 21. října 1928.

1923 prosadil svým vlivem
stavbu kralupského gymnázia,
tehdy ještě umístěného ve
chlapecké škole a v roce 1928
pak toho, že gymnázium do-
stalo samostatnou moderní
budovu. V roce 1926 se za-
sloužil o stavbu kralupského
mostu, kterou musel prosazo-
vat u ministerských úředníků v
Praze. Jeho zásluha Je oce-
něna na pamětní desce umfs-
těné na začátku mostu na
kralupské straně.

majetek připravil, ale penzi mu
nedal. Neměl na ni nárok, když
neměl ve sněmovně žádný pří-
jem. Jeho syn František, sice
vlastnil malou továrnu na vý-
robu keramiky na Lidovém ná-
městí, ale o tu v padesátých
letech rovněž přišel. Poslanec
František Biňovec přežil svého
syna a zemřel před čtyřiceti
lety jako devadesátiletý v roce
1965.

Ing. Josef Stupka

Okénko rodáků

Na poslední zájezd isme
jeli vlakem

Ve středu 16. listopadu
2005 organizoval výbor
Sdružení rodáků a příznivců
města Kralupy nad Vltavou
(dále jen Sdružení) zájezd
vlakem do nedalekého
Středočeského muzea v
Roztokách u Prahy.

V první výstavní síni jsme
obdivovali pozoruhodné fo-
tografie zajímavých míst v
Roztokách u Prahy, které
jsme porovnávali s vystave-
nými kresbami malíře pana
Poláka, Jenž uvedená místa
konfrontoval s minulostí na
svých kresbách. Mimo to
jsou na výstavě zachycena i
zajímavá místa z okolí jako
např. Budeč, Tuchoměřice,

Kamýk, Velké Přílepy,
Debrno a mnoho dalších. V
této formě výstav hodlá
Středočeské muzeum pokra-
čovat, díky neobyčejnému
zájmu návštěvníků. Fotograf
a malíř jsou na tuto práci již
připraveni. Boreňové, maji-
tele roztockého zámku,
vlastnili také zámek u nás v
Mikovicfch. O tomto zámku
se dochoval pouze písemný
záznam o jeho vybavení a
vnitřním zařízení.

Jak bydleli bohatí měšfané
poznáme nahlédnutím do
salonu z doby biedermeieru.
Žhavou současnost připo-
mina krásná oddací síň s
historickým stropem.

Kromě stálých výstav jsou
výstavy, které jsou časem

obměňovány. K těm patří za-
jfmavě instalovaná výstava
Čas trpaslíků. Zahrnuje tr-
paslíky ve všech podobách,
velikostech, materiálech i
stoletích. Trpaslíci se obje-
vují na vyšívaných kuchař-
kách, porcelánu a dokonce i
v novém uměleckém pojetí
sklářů, kdy jen v bujné fan-
tazii trpaslíky připomínají.
Skláři si tak nechtějí připo-
mínat své kýčovité příbuzné.
Hlavně v pohádkových kníž-
kách různých generací vy-
stupujf trpaslíci jako milá
stvoření sloužící k ochraně
řemesel, stavů i domácností.
Trpasličím rájem jsme pro-
cházeli pouze po osvětle-
ném pódiu v úžasu. Tento
hezký výlet do Středočes-

kého muzea jsme zakončili
společným obědem.

Nezapomeňte na předvá;
noční setkání členů Sdružení

Přijďte si v předvánočním
shonu odpočinout na již tra-
diční Předvánoční setkání
členů Sdružení. Letos se
uskuteční již v úterý 13. pro-
since 2005 od 16 hodin ve
vinárně hotelu Sport. S no-
vým programem vystoupí
Taneční a pohybové studio
Zuzany Stárkové. Dobrou
náladu s sebou a další zís-
kate při programu a malém
pohoštění. Těšíme se na set-
kaníš Vámi.

Bedřiška Fabiánova
předsedkyně Sdružení



l Zpravodaj

ZŠ Generála Klapálka
Blíží se první výročí přírodní ka-

tastrofy, která postihla rozsáhlé
oblasti v jihovýchodní Asii. My,
kteří jsme před rokem trávili v
bezpečí vánoční prázdniny a s
hrůzou sledovali dramata turistů v
letoviscích, ale hlavně zoufalství
domorodého obyvatelstva, jsme
měli potřebu pomoci. Žáky naší
školy nemusel nikdo pobízet,
sami iniciovali i zorganizovali
sbírku peněz. Přáním nás všech
bylo, aby naše peníze dostali co
nejrychleji lidé, kteří je nutně po-
třebují. Podařilo se navázat kon-
takt s organizací Tenggara a s
velvyslanectvím Indonésie.
Zástupci přijeli osobně peníze
převzít. Přidali je k dalším přís-
pěvkům •a předali těm nejpotřeb-
nějšfm. Již při první návštěvě se
žáky besedovali a ukazovali Jim
snímky krásné a exotické přírody,
vyprávěli o vlastních zážitcích ze
vzdálené země.

V pátek 18. listopadu navštívili
naši školu opět. V rámci multikul-

turní výchovy se uskutečnil den
věnovaný indonéské kultuře.
Pozvání na naši školu přijal ta-
nečnf soubor indonéského velvy-
slanectví a sdružení pro
poznávání Indonésie Tenggara,
kteří pro žáky 5. a 7. tříd připravili
zajímavý a netradiční program.
Děti zhlédly dvě taneční vystou-
pění s názvy tanců - yapong a
rantak. Pod vedením Lucie
Solfronkové se zúčastnily taneč-
ního semináře, při kterém si
mohly mimo jiné vyzkoušet např.
sumatránský talffový tanec a na
přednášce Michaely Rybové se
dozvěděly mnoho zajímavého ze
života obyvatel největšiŤio ostrov-
ního státu postiženého v loňském
roce ničivými tsunami. Chtěli by-
chom všem zúčastněným a zvlášť
pracovnici indonéské ambasády
Soně Čermákové velmi poděko-
vat a popřát vše nejlepší do no-
vého roku.

Akci zorganizovala paní uči-
telka K. Viktorova

Celoměstská akademie

^
•^

Studio ATAK Petry Klozové: "FITNES FLASH" - taneční
vystoupení v choreografii Zuzky Fteissové Foto J. Herain

Kdo se nepřišel podívat na
Celoměstskou akademii zavá-
hal.

Asi 200 dětí se účastnilo, jako
vystupující, na Celoměstské aka-
demii konané dne 22. listopadu
2005 v sále KD Vltava. Byli to
žáci kralupských škol, děti z
DDM, farní charity, studenti
Dvořákova gymnázia, Fitcen-
(rum, Studio Atak a další.

V celkem 28 vystoupeních s
nadšením a elánem předvedli co
se v poslední době naučili.
Některé výkony byly opravdu
profesionální, některé byly po-
znamenány nervozitou a napě-
tím. Závěrečné vystoupení

žonglérů z DDM bralo dech ne-
jen dětským, ale i dospělým
divákům, kterých byl plný sál.
Nadšeně povzbuzovali účinkující
a s úsměvem na tváři promíjeli
drobné chybičky.

Bylo opravdu na co koukat.
Hlediště posílil senátor Jiří
Nedoma, který byl moderátorem
rádia Relax vyzván ke zpěvu li-
dove písničky. Úkolu se, za kla-
vfrnfho doprovodu starosty
města Mgr. Pavla Rynta, zhostil
na výbornou. Sklidil pak zaslou-
zený potlesk.

Celoměstská akademie se ko-
nala u příležitosti 103. výročí po-
výšení Kralup na město.
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Tesco v Kralupech nad Vltavou
Společnost Tesco Stores,

která v ČR aktuálně provozuje
síť 33 obchodních domů a hy-
permarketů, otevřela 9. listo-
pádu v 8 hodin v našem městě
další v pořadí již čtyřiatřicáté
obchodní centrum.

Mluvčí Tesco Stores ČR
Jana Matoušková nám sdělila,
že nové obchodní centrum má
3 000 m2, prodejní plochy, za-
městná zhruba 100 lidí z
Kralupska. V období vánoc to
bude až na 150 lidí. Velikostí i
sortimentem areál odpovídá di-
stribuci v Mělníku. Novou ředi-
telkou hypermarketu je Barbora
Laurová.

Tesco Stores ČR vstoupilo
na český trh v roce 1996 a nyní
v ČR zaměstnává zhruba 8 000
lidí. Nové hypermarkety Tesco
vyrostou mimo Kralupy nad
Vltavou například na Chebsku a
Kolínsku. Firma loni podle od-
hadů analytiků vykázala v ČR
tržby kolem 21 miliard korun a
mezi deseti největšími obchod-

nimi řetězci tak obsadila páté
místo.

„Naší snahou Je posílit pozici
na trhu. Nová obchodní strate-
gie je postavena na cíli stát se
diskontním řetězcem se širo-
kým sortimentem zboží a nabí-
zet nejnižší ceny na trhu", řekla
již dříve J. Matoušková.

Pro lepší obslužnost došlo i
ke změně Jízdního řádu a jedna
ze zastávek městské hromadné
dopravy zajišťovaná ČSAD je
právě u tohoto nového centra.
Na rozdíl od sousední distri-
buče firmy Lidi, je zde i větší
parkovací plocha. Poloha
Kralup přímo vyzývá nakupující
zastavit se v tomto obchodním
centru nejen při víkendových
cestách. Kralupský region, v
němž Je soustředěn zejména
petrochemický průmysl, je - zdá
se - velice dobrou základnou
kupujících, jak to dokazuje přf-
tomnost existujících velkopro-
dejen čtyř obchodních řetězců.

J. Heroin
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Pfestrižení symbolické pásky při slavnostním otevření hyper-
marketu Tesco v Kralupech - zleva ředitelka Barbora Laurová
a starosta města Mgr. Pavel Rynt. Foto J. Herain
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci
prosinci významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví,
radosti a spokojenosti.

97 let

92 let
91 let

90 let

85 let

Benešová Anna
Bžunková Emílie
Kochmanová Vlasta
Štumpf Jaroslav
Švantner František
Bláhová Růžena
Jakoubkova Jiřina
Panochová Alžběta
Korecká Anna

80 let Hoffmannová Jana
Jandová Božena
Kejmarová Marie
PhDr. Slapnička Fr.
Setinová Anežka

Vzpomínka
S velikou úctou a láskou vzpomeneme dne 24.12.2005 nedo-
žitých 94. narozenin vážené paní Toničky Matouškové z Kralup
nad Vltavou a 29.1.2006 již 5. výročí její smrti.
Čas plyne, ale její dobrota zůstává hluboko ukrytá v našich srd-
cích a vzpomínkách.
Děkujeme za vše.

Manžel Zdeněk, dcera Jana a Ivo, synové Zdeněk, Láďa, Jiří
s rodinami a ostatní příbuzní a přátelé.

Poděkování

Vážená paní
Marcela Vondrušková
ředitelka
KaSS Vltava
Seifertovo náměstí 706
Kralupy nad Vit.
Vážená paní ředitelko,
ve dnech 3. a 4. listopadu

2005 se v Kulturním a spole-
čenském středisku v
Kralupech nad Vltavou usku-
tečnily dvě akce pro Českou
rafinérskou. Jednalo se jed-
nak o presentaci výsledků stu-
die Solomon, které se účastnili
klíčoví zaměstnanci České ra-
finérské a zástupci akcionářů,
a jednak divadelní představení
pro naše zaměstnance, dů-
chodce a partnery u příleži-
tosti 30. výročí zahájení
provozu kralupské rafinérie.

Obě akce byly pro Českou
rafinérskou velice důležité a
záleželo nám velice na tom,
aby přispěly k budování dob-
rého jména naší společnosti.
Kvalitní zajištění ze strany
KaSS a Vás osobně přispěly k
úspěchu obou akcí.

Dovolte mi proto, vážená
paní ředitelko, abych Vám
jménem vedení společnosti i
jménem svým poděkoval za
spolupráci na realizaci obou
akcí a vyslovil přání, aby i další
akce, které budeme společně
organizovat, přinesly jejich ná-
vštěvníkům zajímavé infor-
mace nebo kvalitní zábavu.

S pozdravem
Ing. Ivan Souček

předseda představenstva
a generální ředitel

Výzva

Český rybářský svaz, MO Kralupy nad Vltavou

Vážení,
Rada města Kralup nad Vltavou vám vyjadřuje poděkování za

dokončení vyčištění koryta Zákolanského potoka a přilehlých
břehů v okolí mostu v ulici Chelčického a za vaši celoroční po-
moc při úklidu města.

Těšíme se na další spolupráci a přejeme vám mnoho úspě-
chů ve vaší činnosti.

S pozdravem
Mgr. Pavel Rynt, starosta města

„Hledám pro mého otce paní
Mílu, rozenou Langrovou,
která se v době války učila ka-
deřnicí v Praze a bydlela na
Smíchově u Anděla.

Můj otec Jenda z Vyskytne
(totálně nasazený v
Bertesgadenu v letech 1943-
5). tel. 737 139 633".

Vzhledem k tomu, že můj
otec ovdověl před 7 lety a ně-
kolikrát se o paní Míle zmínil,
že by ji rád viděl, pokouším se
touto cestou vypátrat její ad-
resu.

Pro více informací uvádím,
že můj otec je narozen v r.
1921 a v Praze pracoval asi 2
roky v období kolem atentátu
na Heidricha. Tenkrát se
slečna Míla učila kadeřnicí a
tudíž byla cca o 3 až 5 let
mladší ale rok narození ne-
známe. Její rodiště bylo někde
v blízkosti Kralup nad Vltavou,
kde snad jen jednou můj otec
(Jan) byl s ní navštívit Její ro-
dice. Přijeli vlakem do Kralup

a šli pěšky z nádraží, ale jak
dlouho a přesný směr už také
neví. Otec Míly prý pracoval na
Kladně. Jestli měla souro-
žence také neví, protože v
době návštěvy tam, kromě ro-
dičů, nikdo nebyl. Ona sama
byla navštívit rodinu ve
Vyskytne v době, kdy Jan byl
v Gertesgadenu. S jeho mat-
kou dělala do balíku pro něj
švestkové knedlíky a slzy jí ka-
paly do těsta. Malá desetiletá
sestra Marie dostala od Míly
knížku „Ríša a Míša" s věno-
váním „Mařence k Ježíšku 24.
12. 1943 věnuje Míla". Moje
teta tuto knížku dosud opatruje
a také by se s paní Mílou ráda
setkala. Byla to prý krásná
černovlasá elegantní a velmi
hodná dívka.

Marie desková
Dolnocholupická 376/33
14300 PRAHA 4- Modřany

tel. +SMS: 737 139633

Klub českých turistů, Ing. Zdeněk Vejrosta
Ke koupališti 182, Kralupy nad Vit.

Vážený pane předsedo,
Rada města na svém zasedání projednala informaci o pro-

vedených úklidových pracích ve dnech 12. a 13. listopadu 2005.
Velice si vážíme vaší pomoci městu nejen ve výše uvedených
dnech, ale prakticky po celý rok. Vaše spolupráce s městem i
vaše vlastní sportovní činost a vaše výsledky můžou být řadě
ostatních příkladem. Proto Vám osobně i všem členům KÓT
Kralupy nad Vit. děkuji za celoroční dobrou spolupráci a přeji
vám mnoho osobních i sportovních úspěchů.

Ing. Evžen Listík, mfstostarosta

Ráda bych touto cestou, prostřednictvím Kralupského zpra-
vodaje poděkovala zástupcům města a panu starostovi Mgr.
Pavlu Ryntovi za přání k mým 94. narozeninám, které jsem mi-
nuly měsíc oslavila.

Udělalo mi to velkou radost. Moc děkuji.
Hedvika Masarykova

Svaz diabetiků České republiky Praha na slavnostním spole-
čenském setkání v Brožíkově síni Staroměstské radnice v Praze
dne 26.10.2005 udělil „Poděkování za práci ve prospěch dia-
betiků" panu Jozefu Machovi z Kralup nad Vltavou, který byl prv-
ním předsedou ÚO SD v Kralupech a problematice diabetů se
věnuje nezištně mnoho let.
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Nové knihy v kralupské knihovně Soutěž
Oddělení pro děti

Beletrie
Haski. Pierre: Deník čínské

školačky: všední život Má Yan
Má Yan je čtrnáctiletá dcera

chudých čínských vesničanů
a ve svém deníku líčí svůj kaž-
dodenní život ve škole a ve
vesnici v rozmezí dvou let.
Sleduje příběh dětství, vysta-
veného mnoha zkouškám a
bídu své rodiny.

Svobodová, Vlasta: Krása
není všechno

Alžběta Vomáčkoová byla
chodící mindrák. Nejen, že
moc krásy nepobrala, ale na-
víc to jméno, pro které si ve
škole vytrpěla! Neměla kama-
řádku, ve škole jí to moc nešlo.
Bydleli u řeky a jediné, co
uměla, bylo plavání...

Naučná literatura
Kerne. Michael: Světová ná-

boženstvf
Kniha popisuje hlavní rysy

šesti největších světových ná-
boženství a pěti dalších vý-
znamných věr. Předkládá
všechny základní informace a
umožňuje snadnou orientaci v
pojmech a pojetích, které jsou
základem každého z těchto
náboženských směrů.

Niepmann,Julia: Malujeme
na kameny

Kniha přináší příklady, jak
vtipně namalovat a věnovat
kámen jako originální dárek.
Barevné náměty usnadni práci
a budou vás inspirovat k dal-
sim vzorům.

Oddělení pro dospělé

Beletrie
Obermannová. Irena:

Nezavěšuite se
Humoristický příběh tří bý-

valých spolužáků, kterým se
život zrovna dvakrát nepovedl.

Caldwell, Jan - Thomas.
Pustin: Pravidlo čtyř: záhada
Belladonna

Kamarádství čtyř studentů,
kteří zakrátko studium ukončí
a kteří se soustřeďuji na svůj
budoucí život, ovlivňuje pře-
devšfm řešení pět set let staré
záhady, slibující objevy netu-
šených hodnot.

První román dvou mladých
historiků je často srovnáván s
dílem Umberta Eca (Jméno

růže) éi Dana Browna (Šifra
mistra Leonarda).

Naučná literatura
Hovt. Edwin P.: Japonsko

triumfuje: válka v Pacifiku
V průběhu 2. světové války

se nejdůležitější a nejtěžší
bitvy zásadního strategického
významu odehrály v oblasti
Pacifiku, když zdánlivě nepo-
razitelnf Japonci usilovali o
rozšíření své nechvalně pro-
slulé říše.

Toto období popisuje ve své
knize významný historik E. P.
Hoyt.

Soubiaou. Alain: Tomáš
Garriaue Masaryk

Kniha současného fran-
couzského historika, profe-
sora pařížské Sorbony, kde
přednáší české dějiny a dějiny
střední Evropy, nabízí nezau-
jatý a jasný celkový pohled na
celý život T. G. Masaryka.

Studovna

David.Petr: 666 přírodních
krás České republiky

V publikaci „666 přírodních
krás České republiky" zjistíte,
že je v naší krajině stále co ob-
Jevovat.

Pobočka Lebeček

Odděleni'pro dospělé
Kessler. Leo: Únik z Berlína
Kniha o osudu nacistického

pohlavára Martina Bormanna,
nejobávanějšího muže v
Hitlerově třetí říši, který se v
roce 1945 pokusil o útěk z ob-
klfčeného Berlína.

Oddělení pro děti
Řeháčková.Věra: Zůstaň ta-

ková, jaká Jsi
Ve spokojeném Gábinině ži-

vote po rozvodu rodičů na-
stává zlom. Místo bráchy má
doma nevlastní sestru a po-
znává další nevlastní souro-
žence. Začíná se toulat a
dostává se do party pofider-
nich lidí. l starší bratr nese roz-
chod rodičů těžce...

Šfastné vánoční
svátky a celý nový ^rok přejí všem ^
čtenářům za- ,^fl^
městnanci kra- ~,M Jfl"^^
lupské městské^
knihovny.

U příležitosti 20. výročí úmrtí Jaroslava Seiferta, velkého bás-
nika a dosud Jediného českého laureáta Nobelovy ceny za lite-
raturu, vyhlašuje Městská knihovna ve spolupráci s Městským
muzeem v Kralupech nad Vltavou soutěž o životě a tvorbě této
osobnosti.

Odpovědi zašlete nebo odevzdejte osobně v Městské kni-
hovně (Jedlová 111, Kralupy n. Vit.) nejpozději do středy 4.
ledna 2006. Vítězové budou písemně nebo telefonicky vyrozu-
mění.

Vyhlášení vítězů soutěže proběhne 10. ledna 2006 v 17.00
hodin v Městském muzeu v rámci vernisáže výstavy k tomuto
smutnému výročí.

Soutěžní otázky:
1. Kdy a kde se Jaroslav Seifert (dále JS) narodil?
2.Jak se jmenoval dědeček JS, který stál u zrodu kralupského
kulturního spolku založeného v roce 1880? Jak se tento spolek
jmenoval?
3. V kterém kostele měli Seifertovi rodiče svatbu? (Uveďte ná-
zev kostela, obec, datum)
4. Jmenujte tři básnické sbírky JS, které jsou psané volným ver-
šém.
5. Určete, kterou básnickou sbírku JS nenapsal:
a) Kytice b) Kamenný most c) Balady a romance
d) Slezské písně e) Chlapec a hvězdy f) Večerní písně
6. Z jaké básnické sbírky JS je tato ukázka, jak se básnička

jmenuje?:
Podruhé nesmíš utrácet,
prozraď mi, kolikpak stála?
A těch pár maminčiných vět
znal jsem už téměř nazpaměť.
Šetřila vždycky z mála.

7. Jak se jmenuje kniha, ve které JS vzpomíná na svůj život a
na Kralupy?
8. Napište místa konání smutečních obřadů JS dne 21.1. 1986.
9. Uveďte přesné datum, kdy Švédská akademie věd prohlásila
JS laureátem Nobelovy ceny za literaturu.
10. Jak se jmenuje festival poezie a přednesu, který každoroéně
probíhá v Kralupech nad Vltavou pod záštitou MK ČR. Kolikátý
ročník tohoto festivalu se uskutečnil v roce 2005?

Údaje nutné k zařazení do soutěže:
jméno a příjmení, adresa, telefon, věk

Městská knihovna v Kralupech nad Vltavou

pořádá mikulášskou

BURZU
HRAČEK Z KINDER

VAJÍČEK,
která se koná

v úterý 6. prosince 2005
od 14.00 do 16.00 hodin

opět ve studovně knihovny, Jedlová 111,
kde si můžete vyměnit figurky a doplnit své sbírky.
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nuvA
KINO KRAIUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na prosinec 2005

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

SPECTRAL RECORDING
nr||DOLBYSTEREO|Bf:1

1. čt 20.00 KURÝR 2
2. Pa 17.30 WALLACE A GROMIT:

PROKLETÍ KRÁLÍKODLAKA
20.00 KURYR 2

3.-4. so-ne 17.30 WALLACE A GROMIT:
PROKLETÍ KRÁLlKODLAKA

20.00 DOBLBA
5.-8. po-čt 20.00 LEGENDA O ZORROVI
9.-10. pá-so 20.00 ŘÍŠE VLKŮ
11. ne 20.00 DISTRIKT!
12.-14. po-st 20.00 LÁSKA NA INZERÁT
15.-16. čt-pá 17.00 HARRY POTTER

20.00 A OHNIVÝ POHÁR
17.-18. so-ne 14.00

17.00
20.00

HARRY POTTER
A
OHNIVÝ POHÁR

19.-20. po-út 17.00 HARRY POTTER
20.00 A OHNIVÝ POHÁR

21.-22. st-čt 20.00 TAJEMNÝ LET
23.-27. pá-út KINO NEHRAJE
28.-30. st-pá 20.00 HRUBEŠ A MAREŠ

JSOU KAMARÁD] DO DEŠTĚ
31.-1.1.so-ne 20.00 KINO NEHRAJE
2.-4.1. po-st 20.00 SÍLENÍ

WALLACE A GROMIT:
PROKLETÍ KRÁLÍKODLAKA
USA, 85 min., T, 70,-Kč
Roztržitý vynálezce Wallace a jeho věrný psí spo-
lečník Gromit poprvé vstupují na filmové plátno v ce-
lovečerní dobrodružné komedii Nicka Parka, tvůrce
Slepičiho úletu.

DOBLBA
ČR, 110 min., 80,-Kč
Černá komedie o nečekaném dědictví, které osu-
dove zasáhne rodinu Mukových, aneb všechno,co
jste kdy komu udělali, se vám jednoho dne vrátí. V
hlavních rolích Jaroslav Dušek, Petr Čtvrtníček,
Tomáš Hanák...

LEGENDA O ZORROVI
USA, 131 min., ŠUP, T, 80,- Kč
Mstitel v černé masce se vrací: Antonio Banderas
v akční romanci znovu bojuje s kordem v ruce za
spravedlnost a čest.

Kino Vltava
Náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664
e-mail: kino@kralupy.cz

Program kina na internetu:
www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN 2006:
King Kong, Kletba bratří Grimmů, Oliver Twist,
Strašpytlík, Romance a cigarety, Mrtvá nevěsta
Tima Burtona, Dějiny násilí, V moci ďábla

KURÝR 2
USA, 90 min., ŠUP, 12, 80,- Kč
Jason Statham neuhlídal dítě svých klientů a teď se
pokouší své selhání napravit. Ďábelští únosci za-
nedlouho zjistí, že naštvali toho nesprávného řidiče.
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ŘÍŠE VLKŮ
Francie, 130 min., ŠUP, T, 15, 70,-Kč
Jean Reno pátrá v psychologické krimi po brutál-
ním sériovém vrahovi tureckých imigrantek.

DISTRIKT!
Maďarsko, 90 min., T, 15, 80,- Kč
Odvážnější než sám South Park je drsná macfarská
animovaná komedie, která se odehrává v jisté
velmi podezřelé čtvrti.

Akce na zámku Veltrusy

LÁSKA NA INZERÁT
USA, 98 min., T, 12, 80,- Kč
Zachovalá pětatřicátnice, učitelka ze školky se před
osmi měsíci rozvedla. Pro její rodinu je to ale dlouhá
doba a poněvadž s ní mají jen ty nejlepší úmysly,
rozjedou plán, jak jí opět udat.

HARRY POTTER A OHNIVÝ POHÁR
150 min., ŠUP, D, 80,- Kč
Dospívající kouzelník Harry Potter musí znovu bo-
jovat, proti svému úhlavnímu nepříteli, lordu
Voldemortovi. Kromě toho musí napnout všechny
síly, aby pomohl svým Bradavicím v turnaji tří kou-
zelnických škol.

TAJEMNÝ LET
USA, 98 min., ŠUP, T, 12, 80,- Kč
Jodie Foster exceluje v napínavém thrilleru coby
zoufalá matka, které se tisíce metrů nad zemí zcela
záhadně ztratilo dítě.

HRUBEŠ A MAREŠ JSOU KAMARÁDI DO
DEŠTĚ
ČR, 108 min., 15, 80,- Kč
Vladimír Moravek natočil další film o životě, tento-
krát z pohledu dvou povahově opravdu naprosto
rozdílných přátel. V hlavních rolích Jan Budař,
Richard Krajce, Miroslav Donutil, lva Janžurová...

ŠÍLENÍ
ČR/SR, 118 min., ŠÚP15, 80,- Kč
Filozofický horor Jana Švankmajera odehrávající se
na začátku 19. století, o tom že obýváme blázinec
jménem svět.

Změna programu vyhrazena.

15 mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno
^ mládeži přístupno

D česká verze
T,_ české titulky
SUP širokoúhlý film

Rezervace vstupenek
Rezervované vstupenky si musíte vyzvednout nejpozději
půl hodiny před začátkem představení. Po této době re-
zervace odpadá a vstupenky jsou volně prodejné.

3.12. sobota - 17.00
Pěvecké vystoupení Pražské vokální kvarteto
(Zuzana Hanzlová, Sylvie Laštovková, Ondřej Socha, David Nykl)

Program: Renesanční vokální polyfonie ( J.Handl-Gallus, O.di Laso.Ph.de
Monte), Italská polyfonie(C.Monteverdi, G. Venosa, A. Caldara)
S doprovodem: G.de Mahaut: Mše pro 4 hlasy, P.Eben: Výběr z tří-
hlasých mariánských sborů, P.Eben: Missa adventus et quadragesimae
pro mužské hlasy a varhany, A.Part: De profundis pro 4 mužské hlasy,
varhany, bicí ad libitum

10.12. sobota - 17.00
Koncert LYRA DA CAMERA
(Jitka Navrátilová-cembalo, Johana Rosická-soprán, Kateřina
Chudobová -flétny, Bledar Zajmi-violoncello)
Program: B.M. Černohorský, P.Benda, F.X.BrixiJ.D.Zelenka,
F.X.Richter, Koledy, B.Marcello, G.Carissimi, G.Paisiello, F.Durante,
N.Porpora, A.Vivaldi

16.12. pátek - 17.00
Tichá noc aneb Vánoce přicházejí
kombinace opera,církevní, muzikál, opereta, koledy ( Hana Koubová
mezzosoprán, Pavel Máchat tenor, Jiří Endršt bas, Irina Lorents var-
hany)

3.12. sobota -13.00
Prodejní výstava perníku a suché vazby

3.12. sobota - 14.00
Mikulášská nadílka s pohádkou Honza a kouzelník
(vstupné 50,-Kč včetně nadílky pro dítě)

jednotné vstupné na koncerty 80,-Ke,
zakoupení je možné na T.ámku Veltrusy od 7.30 do 15.30.
Telefon na Správu zámku 315 781 146.
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Sobota 3. od 16.30 hod.
BLUEGRASSADVENT - 8. ročník
Přehlídka bluegrassových kapel. Na le-
toěním ročníku vystoupí Cop, Petr Kus,
Reliéf, Monogram, Vejlet, Sentinel,
Brzdaři, Blue Gate.
Stolové obsazení, příjemná atmosféra,
nenechte si ujít!

150,-

Neděle 4. v 17.00 a 20.00 hod.
LEKCE KURZŮ TANCE 30,-

Pátek 9. v 19.00 hod.
Vinný sklep Na Františku a KaSS vás zvou na
OCHUTNÁVKU VÍN S CIMBÁLOVKOU
Již tradiční akce, která jistě uspokojí
všechny znalce dobrého vína.
* stolové obsazení * skvělé víno a vše, co
k němu patří* tanec i zpěv s cimbálovou
muzikou * překvapení není vyloučeno!

50,-

Sobota 10. v 15.00 hod.
Z pohádky do pohádky
STŘÍBRNÉ TAJEMSTVÍ
Původní tajuplná činoherní pohádka, ve
které děti spolupracují a zazpívají si i ko-
ledy a budou za ně nebesky odměněny.
Představení je vhodné pro děti od 3 let.
Účinkuje „Liduščino divadlo" Praha.
Pozor! Po představení se uskuteční slo-
sávání skládaček o ceny.

50,-

Sobota 10.
Akce Kruhu přátel Prahy
Prohlídka uměleckoprůmyslového
muzea
s průvodkyní prof. Pelzbauerovou.
Odjezd vlakem v 8.47 hodin.

Neděle 11. od 18.30 hod.
VĚNEČEK TANEČNÍCH KURZŮ
(odpolední kurz)

Junák " Svaz S^.iiutů a skautek
Skautské středisko Střelka

5. oddíl sktiitek Kvítka
porádaftradiční

VAN;0^NÍ.SES,
který se usk^teqjii na Lutovníku

dne 17.12.^005|oAÍ4;00 do 15.30 hodin
těšírrie 4e ďa Vaší účast

Neděle 18. od 18.30 hod.
VĚNEČEK TANEČNÍCH KURZŮ
(večerní kurz)

Děti vstupné: 40,- 100,-

Úterý 13. v 19.30 hod.
Johnie Mortimer a Brian Cook:
KDYŽ KOČKY NEJSOU DOMA
Anglická komedie o tom, co všechno se
může stát, když dvě sestry nenadále od-
jedou na společnou dovolenou a jejich
muži zůstanou v Londýně bez dozoru.

s
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Hrají: Oldřich Vízner, Lukáš Vaculík, Jana
Galinová, Hana Sršňová, Lenka
Lavičková a Lucie Lavičková.
Režie: Jurij Galin

180,-

Sobota 17. v 16.00 hod.
VÁNOČNÍ TANEČNÍ KONCERT
Tanečního a pohybového studia pro děti
Zuzany Stárkové.
Jako hosté vystoupí Aerobik Studio ATAK
Petry Klozové.
Koncert se koná ve spolupráci s KaSS
Kralupy n.Vlt.

40,-

Čtvrtek 22. v 19.30 hod.
VÁNOČNÍ KONCERT
SOUBORU MUSICA BOHEMICA
Vedoucí: Jaroslav Krcek
Na programu jsou vánoční a duchovní
skladby české a evropské hudby.
Platí též permanentní vstupenky KPH.

70,- 35,-

KaSS vyhlašuje zápis do tanečních
kurzů pro dospělé

leden - březen 2006.
Kurzovně: 2.000,- Kč/ pár.

Vyučuje taneční mistr Tomáš Mikulský.
Přihlášky přijímáme do 20.12.

Rolnička
rfnvTítSí^)

14.12.2005
v 16,30 a 17.30

uvádí pohádku
,,() sak lete princesne"
Vstupné 20,- Kč

část vstupenek v předprodeji v KaSS

Městské muzeum
v Kralupech nad Vlíavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035
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-do 15.1. trvá výstava „Kralupské kluby dů-
chodců se představují"

- 6.12., úterý, 18.00 - „Z koledy do koledy",
vánoční koncert operní pěvkyně Edity
Randové, klavírní doprovod Vladimír
Strnad, vstupné 30,- Kč

-13.12., úterý, 17.00-Vánoční koncert ZUŠ
Kralupy nad Vltavou

Prinravuieme na leden 2006

10.1., úterý, 17.00 - Vzpomínka ve fotogra-
fiích (20 let od úmrtí Jaroslava Seiferta),
Vernisáž výstavy. V rámci vernisáže pro-
běhně vyhodnocení kvizu o J. Seifertovi, po-
řádaného městskou knihovnou.

^
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PlGSOVá SGZÓI^d
2006

Leden
6.1. Maturitní ples gymnázium Mělník]

13.1. Ples OA Kralupy nad Vit.
Myslivecký ples
Maturitní ples gymnázium Mělník]
Ples SOUCH Kralupy nad Vit.
Ples Českých drah

20.1.
21.1.
27.1.
28.1.

Únor
3.2. SPSS Odolena Voda
4.2. Ples divadelního souboru Scéna

10.2. Ples - Mero Kralupy
11.2. SPSS Odolena Voda
17.2. Ples rybářů
24.2. Ples Čechie

Březen
3.3. Maturitní ples gymnázium Mělník|
4.3. Sokolské Šibřinky

10.3. Maturitní ples Dvořákova gymnázia]
11.3. ŠibřinkyASPV
17.3. Maturitní ples Dvořákova gymnázia |
18.3. ŠibřinkyASPV
24.3. Ples Kaučuku
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Okénko ze ZS Třebízského
„Tak co ve škole?" To Je nej-

častější otázka většiny rodičů,
kterou děti slýchávají. A tak to
my, kantoři, nevzdáváme a
děti od raného věku učíme učit
se. Někde na počátku bývá
hra, a tak se v 1. třídě ocitl
kašpárek ze souboru Rolnička
na Den otevřených dveří, který
se přišel podívat na děti v do-
převodu pí Klinkové. Děti mu
to oplatily návštěvou divadla
Malované písničky a v kině ob-
divovaly Medvídka Pú. Dny
otevřených dveří v 1 .A se ko-
nají každé první pondělí v mě-
síci, kdy rodiče mají možnost
sledovat děti nejen při vyučo-

vání, ale i během přestávek.
Škola tak přestává být pro ro-
dice anonymní institucí a jejich
případné dotazy jsou ihned
konzultovány s třídní učitelkou
a paní vychovatelkou, která při
výuce plní úlohu asistenta.
Rodiče sami přicházejí s ná-
pády, jak vyučování dětem
zpestřit a projevují ochotu do-
provázet třídu na výletech, ex-
ku rzích a kulturních akcích.
5.12. chystáme vyučování ve
vánoční atmosféře plné zpíva-
ných koled s Mikulášem, děti
dostanou nadílku a rodičům
rády uvaříme kávu.

učitelky a učitelé ZŠ

Poděkování
Moc děkuji panu Františku

Šmídovi, který daroval over-
bály všem dětem 1.A naší
školy. Velice si cením klad-
ného přístupu a zájmu rodičů o
práci dětí ve škole.

Děkujeme Jitka Matičková,
tř. učitelka

Další poděkování patří firmě
Mero za sponzorský dar škole.
Díky němu Jsme mohli žákům
pořídit nové ozvučení auly pro
jejich vystoupení.

Mgr.Jana Švancarová,
ředitelka školy

;•^

Zveme Vás na Vánoční jar-
mark, který proběhne v bu-
dove školy 15.12., „Vánoční
dílny", které budou 19.12. a
na Vánoční akademii. Ta se
bude konat v aule naší školy
20.12. v odpoledních hodi-
nach. Výtěžek akce bude vě-
naván nadaci „Kapka naděje".
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Krásné svátky vánoční a mnoho zdraví v novém roce přejí
děti i dospělí základní školy Trebízského.

Dýňovy den se nám moc vydařil a protáhl na týden. Rozsvítili
jsme vydlabané lucerničky, strašidýlka a poté uskutečnili

velkou výstavku fotek na chodbě.

Vánoce - co pod stromeček?
Jistě potěší užitečná kniha. Během prosince vyjde zajímavá

publikace s názvem „Kulturní a historické památky Kralupska".
Autorem je Ing. Josef Stupka, který psal o regionální historii
již v dřívějších publika-r
cích.

Nová kniha upozorňuje!
na historické a kulturní pa-|
matky, které nás obklo-|
pují. Jsou to nejenoml
kapličky, zvoničky, křížky,]
boží muka, sochy a sou-|
sošf, ale i velké památnél
objekty, jako domy, kos-|
těly nebo špýchary.]
Mnohé z nich jsou chrá-|
něné kulturní památky u|
řady dalších se památ-|
ková ochrana připravuje.

Nová kniha má 1511
stran a na 149 obrázcíchl
zachycuje památky neje-|
nom v Kralupech, ale i v|
okolních obcích a osadách'
kralupského regionu. Nová kniha bude vhodným doplňkem
každé knihovny.

Kulturní
a historické
památky
Kralupska

Josef Stuplui

r r

tyjatjatra
10. prosince 2005, 20:00, KaSS Vltava, Kralupy n. Vit.

Vladislav Vančura
Rozmarné léto

(V.A.D. Kladno)
Vančurův nezaměnitelný působivý text je zde sice poněkud seškrtán, protože
ono vedení řeči" není doménou kladenských, ale postavy jsou lehce a
odpovídajícEm způsobem nahozeny a pnběh vyprávěn převážně s půvabem -
především tehdy, daří-li se vymyslet situace a fóry vycházející z ducha
Vančurovy předlohy - např. hry s rybářským pnjtem nebo hned úvodní
nedořeceni repliky 'Tento způsob léta...", protože to je už klasika, kterou známe
zpaměti. Jejich scénické řešení dosahuje nebývalé kvality, vtipně dotahuje
způsob jednání postav na jevišti.V této inscenaci se projevuje hravost,
vynalézavost, nápaditost, smysl pro humor, překvapivé pointování situací, vše
na co jsme u V.A.D. zvyklí. Je samozřejmé, že na divadelních prknech se
idylického léta ve stylu filmového přepisu Jiřího Menzela nedočkáte.

VSTUPNÉ 50,- KORUN ČESKÝCH

Zve Vás divadelní soubor Scéna a KaSS Vltava

www.kralupy.cz/tyjatjatra/
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Lednový Underground č. 4
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zus
V sobotu 14. ledna 2006

proběhne v KD Vltava již 4.
ročník hudebního festivalu
Lednový Underground. Náv-
ětěvníkům tohoto tradičního
zimního festivalu bude nabíd-
nut žánrově pestrý program,
který bude zahrnovat zhruba 7
hodin živé hudby (začátek Je v
18 hodin). Mezi největší ta-
háky 4. ročníku bude patřit
skupina Sto zvířat, hrající pře-
devším veselé skočné písně v
rytmu ská. Avšak že nepůjde
jen o „ská music", nás
„Zvířata" jistě přesvědči při
představení své nové (a ús-
pěšné) desky „Nikdy nic ne-
bylo". Další známou skupinou
je Jablkoň, která opět potvrdí
rozmanitost hudebních stylů,
kterou Je Lednový Under-
ground typický. Poprvé v
Kralupech vystoupí stále zná-
mějšf November 2nd, kteří
mají za sebou americké turné
a vydání třetí desky. Půjde o
klasičtější, říznější bigbft s
osobitou (a půvabnou) zpě-
vačkou Sašou Langošovou.V
jemnějších melodiích se po-
nese vystoupení pardubických
Miou-Miou - kapelka hrající
„pop expérimentale", jenž je
zahalen tajemstvím a poetikou
směřující kamsi k Francii. V
úvodní části festivalu se před-
staví kytarové duo Nestíháme,
které zahraje kralupskému
publiku tentokráte na velké
scéně KD Vltava. Zajímavým
hostem festivalu bude Mario
Bihári - nevidomý zpěvák a
akordeonista skupiny KOA,
která byla doprovodnou kape-
lou Zuzany Navarové. (Půjde
vlastně o pňpomenutíjednole-
tého výročí od nečekané smrti

této skvělé zpěvačky a skla-
datelky.) Bihári čerpá z kořenů
romské hudby, čímž zůstane
zachována tradiční niť
Undergroundu - poslechnout
si také něco z této oblasti
world music. Program bude
doplněn Ještě o vystoupení
jedné hudební skupiny, jejíž
jméno nebylo v době uzávěrky
Zpravodaje definitivně známo.

Předprodej vstupenek (ceny
budou opět rozumné, student-
ské a předprodejní slevy bu-
dou zachovány) bude zahájen
14. 12. 2005 na sekretariátě
DG a SOŠE a v KaSS Vltava.
Rezervace je možná na aktu-
alizovaných festivalových
stránkách - www.kralupy.cz/lu,
kde je možné sledovat no-
vinky, dále soutěžit o ceny a
vstupenky, prohlídnout si fotky
z minulých ročníků atd.

Případný výtěžek z tohoto
ročníku bude investován do
vybavení keramické dílny,
která právě vzniká na
Dvořákově gymnáziu a
Střední odborné škole ekono-
mické. Hlavní pořadatel,
obecně prospěšná Společnost
pro rozvoj Dvořákova gymná-
zia, by chtěl tímto oslovit pod-
nikatelské subjekty a firmy z
kralupského regionu s žádostí
o podporu při organizaci této
nevšední kulturní akce.
Prezentace společností a po-
děkování podporovatelům v
médiích, na propagačních ma-
teriálech i přímo na akci je sa-
mozřejmostí. Kontakty
naleznete na zmíněném webu.
Vše o Lednovém

Undergroundu najdete na:
www.kralupy.cz/lu

Filip Volák
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Advent. Pro někoho je to
doba naplněná pokojem a
očekáváním Vánoc, jiný jen
běhá, shání a další si ani ne-
všimne, že už zase nastal.
Pro hudebníky je to mimo
jiné období mnoha koncertů.
A každý muzikant vám po-
tvrdí, že právě ty adventní
mají své zvláštní kouzlo.

Naše škola pořádá hned
dva. A na oba jste všichni sr-
dečně zváni. První bude
13.12. v Městském muzeu,
druhý 20.12. v kralupském
kostele. Začínáme tradičně
v 17.00 hodin.

Na oba koncerty se těšíme
A zvláště na ten v kralup-
ském kostele, kde si mladí
interpreti vyzkouší, jaké to je
hrát z kůru. A řada z nich se
představí jako varhaníci.
Uslyšíte i skladby v podání
našich učitelů. Věřím, že ra-

15 let). V této kategorii bylo
celkem 18 soutěžících a
Kamila obstála se ctí.
Umístila se v první polovině
a dostala ČU. Vezmeme-li v
úvahu, že to byla její první
účast na mezinárodní sou-
těží, je toto umístění velkým
úspěchem. Gratulujeme!

Podle slov p. uč. Gombose
posunula tato soutěž Kamilu
o velký kus dopředu. Nebylo
to jen těch několik měsíců
intenzivní přípravy, ale i pří-
ležitost slyšet v Auerbachu
výkony ostatních. Ty hodno-
tila porota složená z před-
nich německých pedagogů
flétnové hry.

Na závěr přidám malou
perličku. Kamila měla připra-
véno pět skladeb s předem
určeným pořadím, p. uč.
Gombos ji doprovázel na
klavír. Byl z premiéry své
svěřenkyně tak nervózní, že
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Kapela November 2nd

dost, s jakou si všichni svá
vystoupení připravují, se pře-
nese i do publika. Ráda bych
tímto poděkovala i předsta-
vitelům kralupské farnosti,
kteří nám při organizaci kon-
čertu vycházejí velmi vstříc.

Ohlédnutí : V německém
Auerbachu se 5. a 6. listo-
pádu konala mezinárodní
soutěž ve hře na zobcovou
flétnu. Naši školu reprezen-
tovala Kamila Kandlerová se
svým panem učitelem
Jindřichem Gombosem.
Soutěž probíhala ve třech
kategoriích, Kamila soutěžila
ve druhé ( hráči ve věku 12-

po první skladbě omylem za-
čal hrát rovnou předehru ke
skladbě třetí. Kamila si ani
nestačila přehodit nachys-
tané noty na pultíku a s
kratičkým povzdechem du-
chapřftomně zahrála skladbu
zpaměti. Jak vidno, vypjatá
soutěžní atmosféra dopadá
na všechny, žáky i učitele.

Na závěr bych ráda všem
popřála, aby nadcházející
období bylo naplněno poko-
jem a radostí.

Mgr. Dušana Vojnová
zástupkyně ředitele
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Auto Kralupy a.s., autorizovaný dealer a servis vozů ŠKODA

Vám nabízí

zvýhodněné ceny nových vozů

Octavia II 1.9 TDI PD/77 kW
Superb 1.9 TDI/96 kW
Fabia vč. verze sedan a combi

dále pokračuje
leasing s 0% akontací
odpočet DPH na vozy Fabia a Octavia combi

servisní prohlídky na vozy Fabia již od 1500,- Kč vč. DPH H-|
zimní kola na vozy Fabia, Octavia a Superb již od 2200,- Kč vč. DPH
výhodné ceny náhradních dílů na Felicie v akci ŠKODA TIP
slevu 50% na vybrané příslušenství pro vozy Felicia
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Děkujeme všem našim zákazníkům za přízeň věnovanou
nám v roce 2005 a přejeme Vám v novém roce 2006
hodně zdraví, štěstí a spokojeností.

Věříme, že si k nám najdete cestu i v roce 2006

Těšíme se na Vás
v

Auto Kralupy a.s., Růžové údolí 554, Kralupy
tel. 315723056, 315723015

PŘIJĎTe ZA SLUNÍČKEM DO NOVĚ
OTEVŘENÉHO SOLÁRIA V MIMICÍCH
(Ke 6/min.. permanentka 100 min. Ke 500)
KLIDNÉ PROSTŘEDÍ. DĚTSKY KOUTEK
DALE; - RELAX. MASÁŽ Ke 5,00/min.

SOLÁRNÍ KOSMETIKA ORANjrTO
POTRAVINOVÉ DOPLŇKY „KLAS"

PROVOZNÍ DOBA; PO-PÁ 8-11. 15-20
MAKET s.p.o.. Nova 221, Kralupy-Minice

Tel.315 741 825, 602 655 773

R.E KLAMY•%
.v ry

Po -
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František VRBA
P.Bczruce 327

Kralupy - Mikovicc
Tel./fax: 315 727 052

mobil : 602 666 404

Samolepky. Bezpeénostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
>ro polep vývěsních šťrtů, výloh,

stroj.zafízeni, automobilů.motocyklů, atd..
- nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd.J
- nové služby ;. termotransferový tisk samolepek různých tvarů
- plastická reklama řezaná z polystyrenu (nápisy ,loga,makety,kulisy,atd„)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrt)a®tiscali.cz i/y&yy staf^s/wŁ/ttM/t; eíe/K&, a Svit^KÍ re.&i'am^
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Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA, LIAZ, SCANIA až 16 tun.

Telefon,fax,
záznamník:
315727053

KONTAKTUJTE NÁS Telefon:
603 457 620
603 508 389

Udělejte radost
a kupte dárek u nás

veselé Vánoce
a šťastný nový rok

Vám přeje
Zdeňka PetrovicQva

Připravili jsme pro vás
zajímavé akce a slevy !!!

Žižkova 51, Kralupy nad Vltavou
tel.: 315 721 029
www.foto-kralupy.cz

NOKIA 1600
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Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430
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Monínec
Každé jarní prázdniny pořádáme zimní pobytový tábor v

Monínci. Výjimkou nebudou ani ty příští.
Monínec je jediné zimní středisko ve Středních Cechách. Může

se pochlubit velmi dobrou vybaveností. Pěkné ubytování, bohatá
strava, malá a velká sjezdovka, které jsou uměle zasněžovány

Děti tak budou mít možnost plně se sportovně vyžít.
Samozřejmě pro ně připravujeme i další program: hry, soutěže,
karneval, diskotéky atd.

Pobyt se koná od 17. do 24. února. Cena je 3.300,- Kč. Cena za-
hmuje ubytování, dopravu, stravu, pitný režim a pedagogický do-
zor.

Přihlášku si v případě vašeho zájmu vyzvedněte v kanceláři
DDM. Termín odevzdání závazné přihlášky je do 6.1.2006.
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Počet účastníků je omezen a zájezd bude obsazován podle ter-
minu odevzdání přihlášek.

Platby přijímáme nejpozději do 16.1.2006. Tento den se v
17.00 hod. koná v DDM informativní schůzka.

Připomínáme Vám prosincové akce, o kterých jsme psali již mi-
nuly měsíc.

Mikulášské dopoledne pro nejmenší
Zveme nejmenší děti a jejich rodiče na Mikulášské dopoledne s

nadílkou, které pořádáme 5.12. od 10.00 v šálku hotelu Sport.
Nadílku pro děti nezapomeňte označit jménem.
Vstupné 30,- Kč.

Mikulášská diskotéka
Pro děti od 8 do 15 let pořádáme oblíbenou Mikulášskou dis-

kotéku. Koná se 6.12. od 16.00 do 18.00 hod. v šálku hotelu
Sport. Vstupné 30,- Kč.

Vánoční výstava
Zveme všechny děti i dospělé. Přijďte se potěšit na naši vánoč-

ní výstavu. Budou zde vystaveny práce dětí ze ZÚ DDM, základ-
nich škol a zvláštní školy. Každý z návštěvníků může hlasovat v
soutěži O nejkrásnější vánoční ozdobu.

Na výstavě si můžete zároveň nakoupit drobné dárečky, které
vyrobily děti. Malý keramický dárek potěší jistě nejednoho z vás.

Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou pořádá

ve dnech 12. -16. prosince 2005

Vánoční výstavu

Výstava je otevřena
po-čt 9-12 14-17 hod.,

pa 9-12 14-16hod.

Vstupné dobrovolné

Vánoční podvečer
Milé zastavení v předvánočním shonu, to je náš vánoční pod-

večer. Koná se ve středu 21.12. od 17.00 hodin, před budovou
DDM. Kulturní program, ve spolupráci s Římskokatolickou far-
ností, zakončený vystoupením žonglérů, navodí tu správnou vá-
noční atmosféru. Poslechnete si koledy, které Vám zazpívají děv-
čata z Římskokatolické farnosti a zahrají děti ze ZUŠ a DDM na
zobcové flétny.

Také Vám zde DDM a Farní chaňta nabídne k zakoupení drob-
ne dárečky.
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Sobotní kurz drátování
Tento sobotní kurz je určen pro mládež a dospělé, kteří se chtě-

jí naučit drátovat. Během odpoledne si vyzkoušíme celkem 3 vzo-
ry - drátovanou rybičku a originální vázičky.

Přineste si s sebou kamínek, dvě menší lahve a kleště.
Cena kurzu je 290,- Kč. Přihlášky přijímáme do 13.1. K tomu-

to datu je také nutno zaplatit.

Koncert
V pátek 11. listopadu se konal opět v sále Domu dětí a mláde-

že koncert výtečné sopranistky Marie Koupilové - Tiché.
Představení uvedla ředitelka DDM Marie Blažková. Nálada by-

la skvělá. Znovu se zde totiž sešli lidé, kterým krásná hudba a
zpěv obohacuje život.

Tentokrát si zpěvačka pozvala na vystoupení mladší kolegyni,
mezzosopranistku Markétu Cukrovou. Na klavír je doprovázela
studentka Aneta Majerová, která nám předvedla svůj talent roze-
zvučením klavím krásnými tóny ve skladbě Ference Lizsta: La
leggierezza.

Byl to náš třetí koncert. Účinkující byly velmi spokojené nejen
s obdivuhodnou reakcí obecenstva, ale i s kvalitním zvukem kla-
vím a překvapivě i s výbornou akustikou našeho malého sálu.
Máme radost z toho, že si k nám do DDM našli cestu lidé, kteří
pravidelně sledují naši činnost a účastní se i našich akcí.
Děkujeme.

Světlana Nováková, fotoZdeněk Novák

Dětská krajkářská soutěž
Již několik let vede paní Štmncová v Základní škole Veltrusy

zájmový útvar Ruční práce. Navštěvují ho především děvčata z
této základní školy. Pravidelně vystavují na vánočních a veliko-
nočních výstavách DDM. Tentokrát se zúčastnila celorepubliko-
ve soutěže, kterou vypsal Klub Inspirace na téma: „Máme rádi
zvířata".

Všechny práce byly vystaveny v Muzeu dětské kresby, v Praze
l, v domě U zelené žáby.

V sobotu 12.11. byly předány odměny a diplomy vítězům. I
když žádná z veltruských děvčat nebyla vyhodnocena, děkujeme
jim za účast a reprezentaci. Již nyní mohou začít pracovat na té-
matu pro příští rok: „Pozemšťané a mimozemšťané".
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Marie Koupilová - Tichá přednesla písně ze sbírky Leoše

Janáčka: Moravská lidová poesie v písních, Markéta Cukrová
Bohuslava Martinů: Nový špalíček a obě Moravské dvojzpěvy
Antonína Dvořáka. Provedení bylo opět perfektní. Potlesk byl
ohromný, následoval samozřejmě přídavek, též překrásně prove-
deny.
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Šachový turnaj
Kralupské děti ze šachových oddílů se 12. listopadu zúčastnily

tradičního 27. ročníku Teplické Velké ceny.
Soutěžila 3 družstva:
Kralupy A - jsou již ostřílení borci, kteří hrají první ligu doros-

tu.: Slapnička Karel, Nersisyan Telman, Alavergian Argon a
Smolíková Bára. Poslední dva jmenovaní vyhráli své šachovnice.
Toto družstvo v minulém ročníku skončilo druhé za Mostem A,
letos svým soupeřům porážku oplatili a zvítězili s 3 bodovým ná-
skokem.

Družstvo B tvořili mladší hráči, kteří již mají určité zkušenosti:
Dolejší, Vokoun Ondra, Junášková Daniela, Závodský Adam.
Skončili ve středu tabulky.

Družstvo C tvořili začátečníci, většinou z l.třídy. Skončili sice
poslední, ale určitě získali cenné zkušenosti. Byli nejmladším
družstvem turnaje a Petr Vondra byl nejmladším účastníkem.

V turnaji hrálo celkem 21 družstev, což je s náhradníky asi 100
dětí.

Ing. František Seiner

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela
Junášková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo
telefonicky na pracovnice v kanceláři DDM
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Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.
Rok 2005 - 80 let kralupské turistiky, 35 let činnosti oddílů mládeže

WWW.kralupy.CZ/kct Informace z KÓT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.CZ
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Turistický závod - krajský pohár 2006 Moravský kras

V sobotu 5. listopadu pro-
běhl ve Zbořeném Kostelci u
Týnce nad Sázavou první zá-
vod krajského poháru pro rok
2006.

Závody se staly triumfem zá-
vodníků Outdoor týmu KÓT
Kralupy n.Vlt., kteří dokázali
zvítězit v 10 ze 14 kategorií,
získali 26 medailí (10- 10-6),
největší radost udělali Ti nej-
menší. Pro mnohé to byly první
závody a hned přinesly meda-
ilové umístění. V jednotlivých
kategoriích si vedli nejlépe -

nejmladší žákyně - Nová +
Matějková, nejmladší žáci -
Vaněk + Veselý, mladší žákyně
- Vajnerová + Nejedlá, starší
žákyně - Vaňková + Rosáková,
starší žáci - Špáda + Neufuss,
mladší dorostenky - Veselská,
starší dorostenci - Rosák, muži
A - Vejrosta, ženy A - Zrzavá,
ženy B - Vejrostová. V bílém
žákovském poháru a i v červe-
něm poháru pro dorost a do-
spělo zvítězily Kralupy nad
Vltavou.
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Brigáda po město

O víkendu 12. a 13.listopadu
2005 proběhla brigáda Klubu
českých turistů Kralupy nad
Vltavou na pomoc městu
Kralupy nad Vltavou. Akce se
zúčastnilo 59 našich členů,
kteří odpracovali pro město
304 hodiny.

Byl kompletně vyčištěn pro-
star lesoparku pod tenisovými
kurty, turistickou základnou a
částí koupaliště až k tůním u
Vltavy - vysekání náletových
křovin (bezinky, akáty) prove-

le-děno vysekání kopřiv a
bědy.

V prostoru cest pod teniso-
vými kurty, turistickou základ-
nou, koupalištěm a loukou u
koupaliště a podél Vltavy v
prostoru vyústění ulice
Kuzmínovy až po objekt ry-
barů (bývalá střelnice) - bylo
provedeno vysbfrání odpadků
(4 padesátilitrové pytle).

Věříme, že si najdete čas a
zajdete se do uvedeného pro-
storu podívat, aby Jste mohli
ocenit naší práci.

Podzimní prázdniny zname-
naly pro členy kralupského
TOM poznávání Moravského
krasu. Místem pobytu se stala
Jedovnice s rybníkem Olšovec,
který ale byl po výlovu vypuě-
těný, ale po pravdě řečeno i
přes hezké počasí to na kou-
páni nebylo.

První naše kroky vedly k
„Rudickému propadání" a do
větrného mlýnav Rudicích, kde
nás všechny zaujal a pobavil
svérázným výkladem děda
Eda.

Během dalšího putování
touto krajinou jsme navštívili
naší největší propast Macochu
a samozřejmě všechny 4 přf-
stupně jeskyně v této lokalitě.
Jako prvníto byly Punkevníjes-
kyne, kde nejvíce zaujala
plavba lodičkou po říčce
Punkvě. V Kateřinské jeskyni to
zase byla čarodějnice. Na další

den jsme si nechali jeskyni
Balcárku, kterou jsme měli je-
nom pro sebe, neboť jiných ná-
vštěvnfků nebylo. Jako poslední
to byly jeskyně Sloupsko-šo-
šůvské, ty měly nejdelší okruh a
nejhezčí byl pohádkový dóm se
symbolem jeskyní - nádher-
ným svícnem. Nakonec všichni
znali zpaměti co je to stalaktit,
stalagmit či stalagnát, Jak rychle
rostou „brčka" nebo jak vypadá
„nickamínek!.

Mimo „klasické" jeskyně nás
čekaly Krtiny - nejstarší poutní
místo na Moravě, Býčí skála
známá svými archeologickými
nálezy, muzeum „železa" v
Josefově a muzeum „litiny" v
Blansku.

Kouzlo tohoto kraje umocnilo
nádherné slunečné počasí a
zlatá barva podzimních buko-
vých lesů, která nás provázela
během celého putování.
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Na měsíc prosinec 2005 plánujeme:

4.12. Oddílový Mikuláš a hry ve tmě
11.12. Mikulášské odpoledne pro turistická „prfata"
11.12. Toulky Prahou (3) - Expozice historických lékáren,

Hegertova cihelna
18.12. Oddílové vánoce
21.12. kontrolní testy - Turistický závod
26.12. na kole na Říp (dle počasí)
28.12. „turistický" hokej

Probíhají pravidelné schůzky (pondělí 16-19 dle věkových ka-
tegorií) a tělocvična (středa na ZS Sídliště 19 - 20.30).



Křížovka
Správné znění tajenky z listopadového čísla zní: „Radit nelze tomu, kdo dělá skandály". Dvě vstu-
penky na některý z pořadů uváděný v KD Vltava v měsíci prosinci vyhrává Blanka Amasederová,
Mlýnská 214, 278 01 Kralupy nad Vltavou. Znění prosincové tajenky zasílejte na adresu redakce
Zpravodaje do 13.12.2005.
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Pokládka
zámkové
dlažby

stavba plotů,
obkladačské

práce

Pokorný Vít
Kralupy nad Vltavou

Zátiší 1021
tel. 777 217 354

Levnou výuku jazyku

ANGLICKY, NĚMECKY,
FRANCOUZSKY,

ŠPANĚLSKY, RUSKY,
ŠVÉDSKY A ARABSKY

nabízí

Ing. Lukáš, Hůrka 1045
tel. 315 726030

Havarijní
služba

Firma Soukup

instalatérské práce,
topení, kanalizace,
odpady včetně čištění,
další práce dle dohody

Nonstop bez přípatku

tel. 774 367 367

České sběrné suroviny
Přemyslova 130
Kralupy nad Vltavou
tel. 315 726 851

Výhodné ceny za kg:
měď nová
měď opal.
hliník
mosaz
železo

Po-Čt
Pa
So

75,- Ke
70,- Kč
24,- - 33,- Kč
39,- Kč
1,90-3,10 Kč

8- 17
8- 15
8- 12

ZÁVĚSNÉ TAŽNÉ ZAŘÍZENÍ
na osobní a dodávkové automobily

PRODEJ
MONTÁŽ

REGISTRACE DO TP

tel. 737302 717

sídlo: Otvovice, okr. Kladno
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INZERÁT: HOKEJBALISTÉ HLEDAJÍ ZACHRÁNCE U POLITIKŮ
Rok se s rokem sešel a napl-

není hokejbalového snu - za-
střešení hokejbalového hřiště -
Je stále v nedohlednu. Proč?
Tedy nejprve: Poslední co bych
chtěl, je tímto u vzdýchaným
článkem někoho urazit, či si na-
dobro zavřít dveře na kralupské
Radnici, i když - snad - mini-
málně do nových voleb. O vy-
budování hokejbalového zázemí
se mluví od roku 2000. Od té
doby jsme jako oddíl napsali
snad stovky stran žádostí, studií,
odůvodnění, analýz...s jakým
výsledkem? Jak diplomaticky
odpovědět? Asi takto:
S výsledkem pozitivního řešení
v krátkodobém až střednědo-
bém horizontu. Životaschopný
projekt, ve kterém je zapojeno
několik stovek místních dětí,
přeci nemůže zůstat bez pod-
póry! „Všichni" Jsou nám de
facto nakloněni, mají radost z
nevídané masovosti oddílu, kte-
rou jsme bez nadsázky i v celé
České republice jedineční, jen
chybí to konkrétní ANO a
TERMÍNY. Celkem jedno-
značné ANO zaznělo již z
mnoha poradních orgánů Rady
i klíčových odborů, které mají
realizaci podobných projektů v

kompetenci. Jenže to definitivní
přitakání, které několik let při-
pravovanou a vyprášenou reali-
žáci hokejbalového areálu
odstartuje, stále nezaznfvá.
Rada města svým nejnovějším
rozhodnutím, kterým si vyžaduje
vypracovat další studii, opět od-
dálila -již po několikáté - zadání
projektu etapovité výstavby are-
álu s návazností k vydání sta-
vebního povolení. Do lednového
Zpravodaje se pokusím sestavit
přehled žádostí a konkrétního
postupu ze strany města i s vy-
jádřenfm kompetentních lidí. Ne
opravdu nechceme provokovat,
toužíme po sportování v důstoj-
ných podmínkách hodných de-
setileté činnosti oddílu. A hlavně
zájmu místních dětí o tento
sport. Kdo jiný by měl být vlaj-
konošem a hrdým otcem pro-
jektu než Město, které zastupuje
zájmy svých občanů. Je přes
čtyři sta sportujících dětí tak
málo, aby město nepomohlo s
vybudováním nového sporto-
viste s celoročním provozem?

Přijďte se podívat v jakých
podmínkách hrajeme pět ho-
kejbalových ligových soutěží.
V blátě, dešti, na namrzlém
povrchu, bez možnosti se

NÁBYTEK
INTERIÉRY NA KLÍĚ

OBCHODNÍ DŮM MÁJ, Kralupy n.Vlt.
PONDĚLÍ -PÁTEK 10.00-12.00. 13.00 - 17.00

SOBOTA 9.00 -11.00
Tel. 315 72 19 55

NÁVRHY + DODÁVKY + MONTÁŽE KUCHYNÍ
30 TYPŮ KUCHYNÍ 20 ODSTÍNU FÓLIÍ

VČ. SPOTŘEBIČŮ DLE VLASTNÍHO VÝBĚRU
PLOVOUCÍ PODLAHY, PARKETOVÉ PODLAHY,

RENOVACE PARKET
NÁVRHY + DODÁVKY + MONTÁŽE KANCELÁŘÍ

SEDACÍ SOUPRAVY VELKÝ VÝBĚR PROVEDENÍ I
ČALOUNĚNÍ

NÁBYTEK DO CELÉHO BYTU Z MASIVNÍHO SMRKU, BUKU,
DUBU - FIRMY GAZEL JELÍNEK, ROALHOLZ, NADOP

ZDRAVOTNÍ MATRACE JELÍNEK- SÁRA A ZORA
MATRACE PÉROVÉ, MOL1TANOVÉ, LATEXOVÉ,

VESTAVNÉ SKŘÍNĚ
NÁVRH, NÁVŠTĚVA TECHNIKA A CENOVÁ NABÍDKA ZDARMA

PROUTĚNÉ ZBOŽÍ, RÁTÁN
DOPRAVA DO 20-T1 KILOMETRŮ ZDARMA

KUCHYNĚ
NiMin—, DODAWKA, IWONTAZ
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převléknout, o přestávkách
usušit, ohřát, schovat před
deštěm, osprchovat či dů-
stojně vykonat potřebu. Není
škoda pět ligových soutěží
koncem listopadu přerušit a
pokračovat v nich až od po-
laviny března? Zbytečně je o
sportovní vybití připraveno
přes čtyři sta dětí, které by
mohly svůj sport provozovat
o cca 100 dní v roce navíc.
Stačí k tomu jen nevytápěná
jednoduchá konstrukce,

které hřiště ochrání před po-
větrnostními podmínkamj. JE
REALIZACE TAKOVÉHO
PROJEKTU TAK SLOŽITÁ
A FINANČNĚ NÁROČNÁ,
ABY BYLA. SEDM LET
ODKLÁDANÁ??? Prosíme
Město, pojďte začít, neboť
jak řekl básník Horatius:
,Kdo začal, má hotovou
půlku." (Dimidium facti, qui
coepit, habet.)

Za Výbor AHL Jindřich Kohm

H

Hokejbalový oddíl AHL KRALUPY NAD VLTAVOU přeje všem
NESOBECKÝM LIDEM bohatého Ježíška a hodně štěstí, lásky a
zdraví v Novém roce 2006. Zároveň děkujeme všem malým i vel-
kým sponzorům za podporu!

Více informací na: www.kralupy.cz/hokejbal

VY NÁS JEŠTĚ NEZNÁTE?
Báječný a oblíbený butikový výběrový second hand

K-OUKCY

Připravili jsme pro vás podzimní a zimní značkové oděvy
ze Švýcarska, Anglie a Holandska.

Najdete u nás i oděvy z módních přehlídek
a zahraničních obchodních domů.

Oblékneme Vás od hlavy až k patě!

Kde nás najdete?
V OD MÁJ v centru Kralup, přízemi, naproti prodejně použitého nábytku

Otevřeno

Po-Pá
So

9,00-16,30
9,00- 11,30

Telefon: 603 863 237

Stačí jenom nakouknout!

Naše další obchody:
Praha l: Karolíny Světlé 10 + U Radnice 6 + Politických vězňů 21,

Praha 8: OD Simona Krakov

http://www.koukey.cz



a—

Kroužek mladých přátel
myslivosti a přírody při
Mysliveckém sdružení Kralupy
- Nelahozeves

Náplň (program) lze upravit
podle zájmu a požadavků
členů kroužku, cílem Je sezná-
mit členy s principy hospoda-
ření se zvěří jako nedílné
součásti péče o volně žijící ži-
vočichy, rozvinout zájmy týka-
jící se myslivosti a přírody,
seznámit s praktickými
aspekty zlepšování a péče o
životní prostředí a se základ-
nimi principy ochrany přírody.
Podpořit znalosti a zájem o pří-
rodní zajímavosti regionu. V co
největší míře bude využíván
pro „výuku" pobyt ve venkov-
ním prostředí s možností prak-
tických ukázek a pozorování

Myslivecké sdružení
živočichu. V případě nepřfzni-
vého počasí bude využíván ob-
jekt mysliveckého sdružení pro
seznamování s problematikou
formou povídám a přednášek.
1. Myslivost
- zoologie a biologie zvěře
- historie a tradice
- hospodaření se zvěří (péče

o zvěř a její ochrana, regu-
lace zvěře)

- kynologie
- lovectví (způsoby lovu, stře-

lectvQ
- zlepšování prostředí pro ži-

vot zvěře
- příprava na absolvování

mysliveckých zkoušek
2. Příroda
- ochrana přírody
- poznávání rostlin a živoči-
chů

Příjemné svátky plné pohody
a vše dobré v novém roce

přeje

DO VÁNOC OTEVŘENO l KAZDOU NEDĚLI

Kfejčiřík a
OTEVŘENO - po-pá 9-17, so 9-12, ne 9-13

POélTAéE.NOTEBOOKY-MONITORY-TISKÁRNY-HERNl ZAŘIZENlťD A DVD-PŘESTAVBY POélTAČŮ-SERVIS
Petr Krejéiřik - PERITUS; PRODEJNA VÝPOČETNÍ TECHNIKY, Palackého nám.19 (u kostela), Kralupy n.Vlt.;
teUfaxfzázn. 315 723 003, mobil +420 603 57 67 34; peritus@kralupy.cz; www.peritus.cz
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Vyhrajte automobil
s Expres půjčkou

•sPůjčte si výhodně a využijte jedinečnou možnost stót se majitelsm o<,obního automobilu Opel Astra Classic IA Kazdy
týden hrajeme o Jedno auto. Všechny výhody Expres půjčky přitom stále platí. Například za 50 tisíc zaplatíte měsScné
jen 999 korun* o pokud budete chtít, nemusite první Čtyři mcsícG platit žádné úroky ani splátky. Navíc se můžete pojistit ^
pro pnpad neschopnosti splácet u POJIŠŤOVNY OSiRDiF PRO VITA. os.

Expres - Rychlá půjčko ^

Volejte BW B44 8^4 nebo ncvstivte www.gemoney.cz/expres

GE život podle vašich představ

GE Money Bank, Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315728010
www.gemoney.cz

i
l

- ornitologie, zoologie obrat-
lovců

- péče o zvláště chráněná
území (přírodní památky a
rezervace)
Zajištění:
jako klubovna bude využí-

ván objekt sloužící jako há-
jovna Mysliveckého sdruženi
Kralupy -Nelahozeves, ve-
doučí kroužku: Ing. Jan
Procházka. Zajištění praktic-
kých činností ve spolupráci s
mysliveckým sdružením

Ing. Jan Procházka v sou-
časné době pracuje na Správě
Chráněné krajinné oblasti
Kokořínsko jako odborný pra-
covník (zoologie obratlovců,
myslivost, CITES, zeměděl-
štvi) absolvent Jihočeské
Univerzity, zemědělské fakulty

Zpravodaj|

Období: zahájení provozo-
vání kroužku v 2. pololetí škol-
ního roku 2005/06, tj.
předpokládaná první schůzka
5.1.2006 v 18.00, hájovna
Mysliveckého sdružení
Kralupy - Nelahozeves.
Předpokládaná frekvence
schůzek 1x14 dní (út nebo
čt).

Kontakt: v případě zajmu,
popř. potřeby upřesnění infor-
máčí kontaktujte Mg. Jana
Procházku

Ing. Jan Procházka
Raisova 178
27801 Kralupy nad Vltavou
tel. 721 182369
e-mail:
prochy.finist@seznam.cz

Stavební a obchodní společnost MONTAKO s.r.o.
nabízí k pronájmu obchodní prostory v:

prvním patře obchodního domu RENTO
v Kralupech nad PENNY

přízemí bývalé prodejny Jednoty
v Kralupech nad Vltavou - Lobeček

Případné dotazy na tel. č. 602 354 772

Stavební a obchodní společenost

Lobeček 732,

Kralupy nad Vltavou hledá nové zaměstnance pro

divizi Obchod: na pozici regionálních obchodních zástupců
Praha a Středočeský kraj, na pozici produktového manažera
stavebních materiálů

divizi Staveb: na pozici samostatného stavbyvedoucího

nabízíme: práci v dynamicky se rozvíjející společnosti
Služební telefon a automobil
Odměňování odpovídající pracovnímu nasazení

požadujeme: ŘP sk. B, práce na PC
Vzdělání SŠ s maturitou nebo VŠ
Schopnost týmové práce
Praxe v oboru výhodou

Zájemci o práci necht zašlou svůj životopis na adresu spo-
lečnosti, případně faxem na tel. 315 725 994, nebo mailem na
info@montako.com
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Provozní doba

Po - Pa ?0 - Í2 13- 19 hodin
So 9-12 hodin

@ 3^572^00, —,Ježko^ll52
607 756 770 p. Patos Kralupy n./Vlt.

e-malli spart.palas^s.exnam.cx

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zemní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail: kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

WQiSíX^íf.A.KSt.

Přijme pracovníka do zakázkového oddělení

Požadujeme:
ŮSO - obory stavební, strojní výhodou

řidičský průkaz min. sk. B
práce s PC

telefonická komunikace se zákazníkem
trvalé bydliště v okolí Kralup

Nabízíme:
práci v mladém a přátelské kolektivu

Martin Heckl, tel.: 604 231 098
Strukturovaný životopis zašlete na adresu prace@fontana-pm.cz

Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií,

hledá pracovnfka/-ci na trvalý pracovní
poměr do oddělení

expedice a příjmu prádla,
možnost práce na směny je výhodou.

Očekáváme samostatnost, zodpovědnost k zadaným úkolům
a ochotu učit se novým věcem.

Sídlo společnosti Je v prostorách průmyslové prádelny
NES s.r.o. (Lobeček 1161, Kralupy nad Vltavou).

Informace: 315724221
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Veřejné bruslení
3.12.
4.12.
7.12.
10.12.

11.12.
14.12.
17.12.
18.12.
21.12.
24.12.
25.12.

sobota
neděle
středa
sobota

neděle
středa
sobota
neděle
středa
sobota
neděle

26.12. pondělí

14.30-
13.00-
16.30-
17.30-
DISKO
13.00-
16.30-
14.30-
13.00-
16.30-
9.30-
9.30-

15.00-
9.30-

15.00-

16.30
15.00
18.30
19.30

15.00
18.30
16.30
15.00
18.30
11.30
11.30
17.00
11.30
17.00

27.12. úterý 9.30- 11.30
15.00- 17.00

28.12. středa 9.30- 11.30
16.30- 18.30

29.12. čtvrtek 9.30- 11.30
15.00- 17.00

30.12. pátek 9.30- 11.30
17.30 - 19.30

DISKO
31.12. sobota 9.30- 11.30

13.00- 15.00
1.1.2006nedele13.00- 15.00

Informace: 315 741 689

Vstupné: 20,- Kč Disco: 40,- Kč Doprovod: 5,- Kč

^\^r-

IM Reality
z naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme:

• 1+1/L, OV, Hůrka, 42 m2,
plastová okna. Cena 785 tis.
Kč.
• 2+kk, DB, Cukrovar, 42m2,
původní stav.Ihned volný.
Cena 840 tis. Kč.
• 2+kk/L, OV, Velvary, hezký
byt 50m2, v ceně garáž.Cena
850 tis. Kč.
• 3+1/L, PV, šidí. Cukrovar,
78m2, po rek.(plovoucí pod-
laha, kuch.l., vestavěné
skříně, nová koupelna) Cena
1.550ti3. Kč.
• 4+1/L, DB, šidí. Cukrovar,
dvougenerační byt, 2x WC,
vestavěné skříně, udržovaný,
hezký byt. Cena 1.400 tis.
Kč.
• 3+1/B, DB s komorou a
šatnou, Odolena Voda, re-
konstrukce kuchyně,
hezký, slunný byt, v blízkosti
les. Cena 1.200 tis. Kč.
• 3+1/L, DB, Zákolany,
85m2, komora na chodbě,
velký, slunný byt. Na jaře
2006 převod do OV, v ceně
garáž a zahrádka. Cena
1.mil.Kč.
• 2+1 PV, 56m2, 2x sklep,
Lebeček, 4. patro. Cena 980
tis.Kč.
• RD 3+1, patrový dům v

Lešanech, plyn. topení,
vlastní studna, garáž, dvorek,
zahrádka. Cena 1.560 tis. Kč.
• RD, patrový dům v
Rakovníku - Zátiší, velké
sklepní prostory, dispozičně
4+1, nutno dokončit rekonstr.
Krásný výhled na město.
Praha 50 km. Cena 2.500 tis.
Kč k jednání.
• 3+1, Mikovice, půdní byt,
100 m2, po kompletní rekon-
strukci - dlažby, kuch.l., ro-
hová vana, atd. Cena 1.250
tis. Kč
• RD - novostavba, k.ú.
Kralupy n/V., patrový dům,
přízemí - chodba, WC, kou-
pelna, komora, kuchyň,
J.kout, obývák, 1.p. - 3 po-
koje, WC, koupelna, šatna.
Pozemek 480m2 - pergola,
dlažba, d.klouzačka, záhony
atd. Cena 3.600 tis. Kč.
• 3+1/L, OV, šidí.V Zátiší,
Kralupy nad Vit., původní stav,
krásný výhled na starou zá-
stavbu, součástí bytu je komora
a sklep. Cena 1.360 tis. Kč.
• Zahrádka s chatičkou, udr-
zaváná chatka 20 m2, poze-
mek 470 m2, zahradní krb, v
soukromí, v k.. u. Mikovice.
Cena 200 tis.Kč.

Potřebujete prodat Váš dům či byt
OBRAŤTE SE NA NÁS.

OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou.
Financování zajistíme.

Tel: 315 721 495, 608 414 688, 731 125 456, 777 967 503
www.imreality.cz
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KRALUPY
PENNY MARKET 1. patro
tel.: 315 722303

VELTRUSY
Alešova 291
tel.: 315 781 097

wywrvtf-nnodni-rnix-cz

TEXTIL ODĚVY
dětské, dámské, pánské
Dárky pro celou rodinu

SKI + TENIS SPORT HANé
- speualtzovaná prodejna lyžařského vybavenf HEAD, TYROLIA
• války vyber lyži, lyžařských bot, vázáni, holi, helm, lyžařských bn/li,
tyžařských bryii. oblĚČeni. ponožek, vaků a Éašek
- snowboardy HEAD, snowboardovc vázáni, obuv
- tanisové rakety HE.AD.výplety. míče. omotávky
squashové vybaveni HiEAD
-dáte zastoupeni značek : BABOI-AT-tenis, squash, badminton
FISCHER - běžky, béžecké vázáni, boty, tašky. K 2 . tyžarskc a
snowboardové vybavení

i, lyžařsk

fMII

^
 

f;

s

Pavel Hanč
Tyršova 568
273 24 Velyary

otevfracidoba:
soíiofa 09.00 - 16.00
neděle 09.00-15.00
v jiné dny dle tel. dohody

kňaíaíítl mob. : 607 935 QT-f, 602 566 681
9-mail: pavelhaac@seznam.cz, mtroslavhanc@scinam.cz
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ssuaa^
Tel.: 315 727 139

728 024 109
Po-Pá: 8- 12. 13- 17

O^^S^MW(proti ^
škole), Kralupy n. Vit. r^^lirlpool šlto!S)'KralupYj

DOMÁCÍ S. STOTfiEBICE
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W^ŁTSVK''i

Pracky Whirlpool již od 7.990.-
Myčky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-

^

^
www.elektro-klimes.cz

Firma Jiří Řehák
kovoobrábění se sídlem v Hospozíně u Velvar hledá:

seřizovače soustružnických automatů
programátory CNC obráběcích strojů
seřizovače lisů
zámečníky
svářeče
soustružníky
absolventy SOU a SŠ těch. směru

ibízí:
dobré platové podmínky

tel. 602 580 898

OPTIMI®
SĄST€M

l /
>a.

BnuoNt n tODžilr^3aa^
Nejrozšířenější způsob zasklívání přímo od výrobce.

Váš regionální zástupce
Pavel Petříček
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KONTAKT

l 603 508 372
777 338 884'K

<e,
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AUTODOPRAVA PROCHÁZKA
KONTEJNERY
Nákladní, vnitrostátní doprava
Práce s plošinou do 35 m
Nakládání s odpady
Odvoz sutě, písku
tel. 603 246 037, 606 614 170, fax. 315 721 559
e-mail: stanleywalk@centrum.cz

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek -15,00 -18,00 hod.

ÚČETNÍ KANCELÁŘ
Jaroslava Hajtúnová

Nám. J. Seiferta 696, Kralupy nA^lt.

nabízí vedení:
* účetnictví * mzdy a personalistiku * daňová přiznání *

* zpracování účetnictví za cely rok *
* rekonstrukce a revize účetnictví *

* konzultace o změnách a novinkách v účetnictví *
e-mail: v.hajtun@tiscali.cz

mobil: 607585186 tel./fax: 315727487

Všem čtenářům přeji krásné vánoce

KONTEJNERY
NÁKLADNÍ DOPRAVA

Avia 5 tun, 3-11 m3
Tatra 815 S3 18 tun, 10 m3

Sutě Písky Stěrky Odpady Zemina
Patrik Chatrný

Tel. 602 310 670, 777 002 942
Pronájem kontejnerů zdarma!!!
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Soukromá inzerce

a Prodám levně kočárek (sedačku) s
boudou - letnía zimnífusak v barvě
kočárku - nákupní košík dole - pláě-
těnku.
tel. 777 988 815

a Prodám pozemek 6730 m2, z toho
stavební 108 m2 u obce Veltrusy.
Bez sítí, pouze voda, pozemek je
oplocen, ovocné stromy, chata.
Cena 140,- Kč/m2.
tel. 604 620 671

a Prodám dvě skříňky-výška 90 cm,
šířka 80 cm, hloubka 35 cm-skoro
nové, borovice se suky - cena do-
hodou + regálek - stejný materiál,
výška 85 cm, šířka 55 cm, hloubka
35cm.
tel. 315 742 071

a Prodám byt 3+1 na Cukrovaru, ve-
stavěná velká kuchyň, plovoucí
podlahy, jádro a vestavěné skříně.
Cena dohodou.
tel. 606 424 354

a Vyměním byt 3+1 v osobním vlast-
nictvf na sídlišti V zátiší za 2+KK.
Doplatek (cena k jednání)
650 000,- Kč.
tel.: 602 354 770

a Prodám za 300,- - 500,- Kč pro-
štihlovací stroj „Rychlý jezdec".
Zpevnění paží, stehen, hýždí.
Vhodný pro kardiaky.
tel. 736 536 852

a Prodám RD ve Velvarech - ihned
k bydlení. 640 m2, z toho 34 m2 ga-
ráž, 240 m2 zahrada. Byt 70 m2 -
možno vybudovat podkroví se
schody. Všechny sítě, TOP + TVV
plyn - rozvod měď. Vodovod řad +
studna, tel. linka, veškerá občan-
ská vybavenost. Klidné místo za
1,5 mil. Kč.
tel. 605 818 613

a Prodám dámské kolo - LIBERTA -
za 300,- Kč a rotoped BIK DM
1520 za 1 000,-Kč.
tel. 608 118 806

a Prodám BABYSENSE - monitor
hlídání dechu u novorozence, 2
desky - cena 2 000,- Kč,ohňvačku
koj. láhví- nové nepoužité za 500,-
Kč, sterilizátor koj. lahví od mikro-
vinné trouby, vč. 6 lahví - nové ne-
použité 400,- Kč.
tel. 608 211 546

a Prodám kočárek na dvojčata, O - 3
roky, čtyřkombinace, přehaz. ru-
kojef, taška na mimina, pláštěnka,
sítka, kšíry, kabela, barva červeno
- bezová + kostka. Původní cena
13 000,-nyní 6 000,-Kč.
tel. 608 211 546

a Prodám postel s úložným prosto-
rem. Vhodná do dětského pokoje,
skříňky jsou po délce i z boku,vč.
matrace, cena dohodou.
tel. 739 033 393, 315 781 119

a Prodám kompletní vázáné
Memoáry J. Kasanovy. Vyčiněné
králičí a ovčí kůže, paličkovaný pře-
hoz manželských postelí se světle
zeleným podkladem.
Nabízím část obdělávané zahrady
za občasnou výpomoc.
tel. 315 741 457

a Prodám knihu: Robert Ruark -
Medojedky
tel. 315 704 138

a Prodám novou deku z ovčí vlny zn.
MERINO - prodloužená délka 220
cm - z jedné strany potažená pest-
rou látkou. Cena 2 000,- Kč.
tel. 315 723 167

a Prodám dvě prošívané deky v rů-
žovém saténovém povlaku (ne-
používané). Cena dohodou.tel.
608516671 -večer

a Prodám zahrádku s chatou v
Mikovicích. Cena dohodou.
tel. 315 727 497

a Prodám byt 3+1 na Cukrovaru v
Kralupech. Velká vestavěná ku-
chyň, plovoucí podlahy, vestavěné
skříně, nové jádro s masážní va-
nou. Cena dohodou.
U Cukrovaru 1067, Kralupy nad
tel. 606 424 354

a Prodám olejový radiátor-15 žeber.
Cena 450,- Kč. Robot do soukr.
restaurací. Cena 950,- Kč. Dohoda
možná.
tel. 732 280 454

a Prodám Škoda Felicia 1 ,9 D, r.v.
1996. Nová tvář, modrá - stř. okno,
centrál, ofuky bez koroze. Najeto
172 tis. km. Cena 62 000,-Kč.
tel. 602 390 397

a Prodám levně: klec na andulku no-
vou za 190,- Kč, lyže Elán 160 cm
za 200,- Kč, Eta Mira mixér za
175,- Kč, Eta Mira hnětač za 175,-
Kč - oba vlastní pohon, dvoulůž-
kovy gauč za 490,- Kč.
tel. 728 255 649

a Prodám stavební pozemek, zain-
vestovaný. 2105 m2 v Kralupech
nad Vltavou. Klidné místo. Cena
990,- Kč/m2.
tel. 602 483 047

a Prodám zděnou garáž v Lobečku u
tenisových kurtů. Cena dohodou.
tel. 315 727 184

O Prodám levně autosedačku CON-
CORD pro 4-12 lete dítě. Je pěkná,
zachovalá po jednom dítěti.
tel. 602 119 947

a Prodám ořešákový sad - 30 plo-
dících stromů na vlastní parcele -
3917 m2 u obce Nelahozeves za
cenu 15,- Kč/m2. Pozemek je neu-
držovaný, t.č. se zhoršeným pří-
jezdem. Případně pronajmu za
údržbu. Dohoda o ceně možná.
tel. 233 553 741, 604 700 759

a Prodám dámské kolo - zánovní,
nové dámské boty vel. 39 Uarnf i
letni), el. strunovou sekačku ,^\lko".
Cena dohodou.
tel. 315 723 142

a ProdámFeliciicombi1,3GLXi,r.v.
1996, po STK a emisích, šedá pas-
tělová, nové náplně, startér, alter-
nátor, baterie. Výbava: střešní
okno, centrál, el. okna, rádio, air-
bag, imobilizér, hagusy, ostřikovač
světel, kouř. skla, tažné zařízení.
Cena 65 000,- Kč.
tel. 605 842 999

a Prodám novinový stánek v
Kralupech v Lebečku, Tř. Legií.
Cena dohodou.
tel. 728110 042,315 721 569 - večer

a Nabízím Zlaté stránky Praha
2005/2006 a knihy: Vojenské osob-
nosti v ČSL, období 1 939 - 45, Srdce
armády (Gen. štáb Čs. armády).
tel. 274 820 204

a Provádím za solidní ceny lakýr-
nické, zednické a obkladačské
práce. Kvalitně.
tel. 720 147 905

a Pronajmu byt 2+1 v Lebečku s ga-
ráží. Možno i jednotlivě.
tel. 315 721 852-večer

a Pronajmu dlouhodobě řadovou
garáž na šidí. Cukrovar. Cena do-
hodou.
tel. 736 506 725 večer po 18 ho-
dine.

O Pronajmu zařízený byt 3+1/L, 7.
patro s výtahem blízko centra
města. Volný od 1.12.2005. Cena
dohodou.
tel. 606 674 943

a Pronajmu nebytové prostory v
centru Kralup nad Vltavou. Vhodné
jako kanceláře, nebo provozovna.
tel. 606 627 973

a Hledám konzultanta(tku) na závě-
řečnou práci bakalářského studia
oboru SOCIOLOGIE. Odměna do-
hodou.
tel. 602 354 770

a Dvě kamarádky hledají za rozum-
nou cenu učitele/ku angličtiny pro
začátečníky. V Kralupech nad
Vltavou.
tel. 777 943 891

a Žena 50 let hledá práci i brigádně
(prodavačka, skladnice, pokojská,
úklid, kuchyň a pod., dělnické
práce).
tel. 732 163 650

a V době předvánočního shonu na-
tížím tyto služby: myti oken, úklid
domácnosti, žehleni a pod.
tel. 777 579 403

a Nabízím služby hospodyně - chůvy
pro babičky, dědečky, zaneprázd-
něné rodiče i čerstvé maminky.
Nakoupím, uvařím, upeču, uklidím,
vyperu, vyžehlím. Péče o malé i
velké - dle potřeby. Ochota, pečli-
vast, spolehlivost. Kralupy a blízké
okolí.
tel. 608 039 240

KUPÓN PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI

TEXT:

TELEFON NEBO ADRESAL

Tuto část prosfme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení:

Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MěÚ v Kralupech nad Vltavou. IČO: 236977. Náklad 2750 kusů. Povoleno pod 6. j. MK ČR E 10704.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@kralupy.cz.
Zodpovědná redaktori^ MlenaTanpova Qalktó ipaCT Úbor Toms. RedakOT rada 1\^. Pa^ Ryrt,Jng. Josef S^
Uveřejněné příspěvky nemusí" nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené pňspěvky - redakce. Vyšlo 1. prosince 2005. Počítačová sazba: GS4 Kralupy nad Vltavou. Tisk: Rapy s. r. o.



Zethreidníettfí
Petr Jelínek^ Veltrusy (za fifbítotfem)

Nabízí:
Tel.: 315 781 019

* vánoční stromky - smrk pichlavý,
smrk ztepilý, borovice lesní,

borovice černá, jedle kavkazská

* vánoční stromky v květináčích

* adventní věnce, vánoční svícny
* vánoční dekorace, dárky, svíčky
* vánoční postavičky
* teplý punč, horká čokoláda

www.zahradnictvi-jelinek.cz
Otevřeno:
pondělí-pátek 8.30-17.00hod.
sobota 8.30 - 15.00 hod.
neděle 4.12., 11.12.a18.12. 8.30-13.00hod.
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Nejširší sortiment vánočních stromků
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Pmdl^] a ^S^kfT@íí^y
ELEKTRO ZOUBEK

Televize, videa, věže, radia, žehličky, vysavače,
péče o tělo, lednice, pračky, sporáky, myčky.
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Chcete ušetřit?
Přijďte se podívat-
Jsme levnější než
HYPERMARKETY.
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Prodej na splátky bez vstupní úhrady

es

A.ura

Obchodní dům RENTO nad PENNY
Chmelová 1173, Kralupy nad Vit.
Tel./fax. .-315724 198
Mobil: 603 510 044
mlroslav,zoubek@ karneval, cz
www.zoubekelekfro. cz
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Rozvoz zboží ZDARMA


